
خبر آخر

احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: در موضوع مسکن که یک بحث اقتصادی 
است، رونق ساخت و ساز می تواند پیشران حرکت اقتصادی باشد و در نتیجه 
به حرکت درآمدن ساخت و ساز می توان بیش از ۲۵۰ صنعت را فعال کرد. به 
همین دلیل دولت ساخت 4میلیون و ۱۶۰ هزار واحد را شروع کرده است که در 4 بخش 

حمایتی، بافت های فرسوده، روستایی و همراه تولید مسکن دنبال می شود.

ساخت بیش از 4 میلیون مسکن توسط دولت

1

برای پیوند دانشگاه و صنعت، 4 هزار نفر از نخبگان و دانشجویان برتر در 
بنگاه های فعال داخلی بورسیه شده اند. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
گفت: حمایت از سرآمدان علمی در دولت سیزدهم دو برابر شده تاجایی که ۵ 
هزار نخبه مجوز جذب در دستگاه های اجرایی دریافت کرده اند. از طرفی برای پیوند دانشگاه 

و صنعت، 4 هزار نفر از نخبگان و دانشجویان برتر در بنگاه های فعال داخلی بورسیه شدند.

بورسیه 4 هزار نخبه در بنگاه های داخلی

3

رزمایش اقتدار ۱4۰۲ نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران از امروز 
)جمعه( در منطقه عمومی نصرآباد اصفهان آغاز می شود. این رزمایش 
۲ روزه بوده و در آن یگان های پیاده، زرهی، موشکی، توپخانه، هوانیروز، 
پهپاد، مهندسی، هوابرد، جنگ الکترونیک، جنگ نوین، سایبر، فاوا، با پشتیبانی ترابری 

هواپیماهای نیروی هوایی ارتش به اجرای ماموریت خواهند پرداخت.

رزمایش اقتدار 1402 در اصفهان

2

نام فرمانده یگان صهیونیستی و مسئول ترور شیرین ابوعاقله، خبرنگار شبکه 
الجزیره در اختیار کمیته وابسته به سازمان ملل قرار گرفت. ناوی بیلای، رئیس 
کمیته مستقل تحقیقات بین المللی وابسته به سازمان ملل گفت: تحقیقات نشان 
می دهد نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی بدون توجیه قوانین بین المللی حقوق بشر، به 

طور عمد یا بی پروا از نیروهای مرگبار استفاده کرده و شیرین ابوعاقله را به قتل رساندند.

عامل ترور »شیرین ابوعاقله« شناسایی شد

4

با ۲۳ مدالی که دیروز ورزشکاران ایران در بازی های پاراآسیایی 
به دست آوردند مجموع مدال های کاروان »فرزندان ایران« به ۳۲ 
مدال طلا، ۳۶نقره و ۲۸ برنز رسید تا همچنان رتبه دوم جدول توزیع 
مدالی بازی ها در اختیار ورزشکاران کشورمان باشد.  در چهارمین روز این بازی ها 

ورزشکاران ایران مجموعا 9۶مدال کسب کرده اند.

ایران، همچنان رتبه دوم پاراآسیایی هانگژو 

5
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افزایش اعطای تسهیلات بانکی
بیش از یک میلیون نفر تنها در 6ماه سال 1402 وام گرفته اند

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، به تازگی آماری از میزان پرداختی های وام 
ازدواج و فرزندآوری ارائه داده که نشان می دهد در دولت سیزدهم افراد 

بیشتری توانسته اند از این تسهیلات بهره مند شوند. به گونه ای که از ابتدای 
امسال تا ۳۰مهرماه، وام ازدواج 27درصد و فرزندآوری 43درصد بیشتر 

شده است.
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قرض الحسنه ازدواج%27
فرزندآوری%43

میزان رشد وام های پرداختی 6 ماه اول سال نسبت به سال1401

وام های ازدواج، فرزندآوری و ودیعه 
مسکن در 6 ماه از تسهیلات بهره مند 

شده اند.

1212511
متقاضی

از کل متقاضیان، وام ازدواج دریافت کرده اند.
478358

نفر

تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری 
به مبلغ 26هزار میلیارد تومان به 

متقاضیان ارائه شده است.

423600
فقره

تسهیلات از ابتدای سال تا ۳۰مهر ماه 
پرداخت شده است.

41000
میلیارد تومان

به مبلغ 18.2۳همت موفق به 
دریافت تسهیلات مسکن شده اند.

310533
نفر
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از توافق برای ساخت پالایشگاه 
تا راه اندازی مسیر ریلی

تلاش برای صدور قطعنامه 
علیه صهیونیست ها

 سوغات زاکانی
 برای تهرانی ها

۱۳پیشنهاد مخبر به نخست وزیران کشورهای عضو شانگهای

 امیرعبداللهیان در مجمع اضطراری سازمان ملل متحد 
در نیویورک شرکت کرد

شهردار پایتخت در اجلاس راه ابریشم چه گفت؟

چرا سازمان همکاری های شانگهای مهم است؟
صفحه 2

شهردار تهران دست پرُ به پایتخت برمی گردد؛ 
کوله باری حاوی دو تفاهم و دو قرارداد مهم

 مردم می گویند
 نقش منفی بازی نکن!

 گفت وگو با فاطمه گودرزی 
 به بهانه حضور جدیدش 
در سریال های سیما: 

 با اسکن این کیو آرکد ماجرای خرید 
واگن های مترو از چین و دلایل آن را ببینید.

صفحه3

صفحه2

صفحه های 4و5
صفحه6

جهان بدون صهیونیست ها، چطور جهانی است؟جهان بدون صهیونیست ها، چطور جهانی است؟

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

  حذف اسرائیل، حذف مهم ترین بازوی استکبار در 
مبارزه با اسلام است. اسلام همان مساعدترین محیط 
برای ایجاد خیزش و قیام از یک سو و ارائه نرم افزار 
اداره عالم از سوی دیگر است. نرم افزاری که حقیقتا 
آزادی و حاکمیت انسان ها را تامین کند و نه بر پایه فریب و نفاق بلکه بر بستر 
جوشش انسان ها به سوی سعادت حقیقی سامان می گیرد. اسرائیل آن بازویی 
است که محیط حاصلخیز را دچار آفت می کند و برای از هم پاشیدگی و خمودگی 
مسلمین ایجاد شد. حالا وقتی نباشد، باید منتظر ایجاد خیزش ها و جوشش های 
کلان مردمی علیه نظام استکبار جهانی  باشیم. یک انسجام جدی به گونه ای که 
مسلمین نه به سوی عثمانی لمس مرگ گرفته بلکه به سوی یک جبهه متحد 

زنده و قدرتمند حرکت کنند.
  حذف اسرائیل حذف آن قدرتی است که وجودش باعث می شد بسیاری 
از مسلمین نتوانند برای اندیشه احیای اسلام حقیقی طرحی داشته باشند. 
اندیشه های خاضع و تسلیم نسبت به دنیاگرایی مدرن منفعل می شود و طرح 
اندیشه های جهانی مستقل و نشأت گرفته از وحی شکل خواهد گرفت. این یعنی 
یک مانع اندیشه از مقابل نهادهای فکر و اندیشه دینی برداشته می شود. آنچه 
ایران با نابود کردن پهلوی ها و تثبیت انقلاب و نظام ولایی ایجاد کرده بود حالا با 
نابودی اسرائیل در یک هویت کلان و منطقه ای و بین المللی به چشم خواهد آمد.
  حذف اسرائیل زمینه ساز شکل گیری قدرت مسلمین خواهد شد. فهم 
عمیق تری از بطلان و فساد، تمدن غرب را شکل می دهد. جهان به سمت 
مناسبات قدرتی پیش می رود که البته باید توجه داشت تا تثبیت این قدرت، 
درگیری با جریان های صهیونیستی تروریستی که آن روز نه در قواره رژیمی 
غاصب بلکه جریان های خبیث پنهانی اقدام می کنند، وجود خواهد داشت. 
جریان های تروریستی که شاید حتی تا دوره ظهور هم کم و بیش از بین نروند. 

هرچند به مرور، عالم برای زیست آنها محیط دشوارتری خواهد بود.
  حذف اسرائیل باعث پیشرفت ایران و همه کشورهای منطقه خواهد شد. 
چراکه فناپذیری غرب و خباثت آن در مقابل قدرت و مظلومیت حق بیشتر به 
چشم می آید. این رشد در مردم بن مایه پیشرفت کشور است. ایران بیشتر توان 
جامعه سازی  و سپس ایجاد یک بین الملل اسلامی آن هم به تقریر ناب و انقلابی 
پیدا خواهد کرد. چراکه نظام محاسبات حاکمان و امت ها به شدت تغییر خواهد 

کرد.
  حذف اسرائیل یک گام بلند برای ظهور است. ظهور نتیجه بیداری است؛ بیداری 
مردم. شکست طاغوت رفع کننده بیداری است. خارج کننده از ظلمت به نور و 
از خفتگی به بیداری است. بیداری مسلمین زمینه ساز بیداری همه مستضعفان 
عالم خواهد شد. و این چنین کل ساختار صهیونیستی مستکبر در عالم که در 
رأس آن آمریکاست محو می شود. این محو شدن نتیجه بیداری مردم است. آنچه 
این روزها در حال وقوع است را دست کم نگیریم. اتفاقی مهم در عالم در حال 

رخ دادن است.

دنیای بی اسرائیل

یادداشت
علی مهدیان ؛ استاد حوزه و دانشگاه
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حجت الاسلام  هادی صادقی، رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه:یکی از تحولات بزرگی که 
در این سال ها رخ داده تلاشی است که برای اخذ رضایت از صاحبان دم صورت می گیرد،  »پویش 
به عشق امام رئوف علیه السلام می بخشم« که حدود ۹۵ روز این پویش ادامه داشت و ۴۲۲ نفر از 

قصاص نجات پیدا کردند. 

دستفروشان ساماندهی می شوند
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: دستفروشان در نگاه شهرداری یک 
قشر و قسمی از فروشندگان هستند که در خیابان یا در فضاهای عمومی فعالیت می کنند. در تهران، شهرداری 
هر هفته ۶۰ بازار را برگزار می کند که بالغ بر ۵ تا ۶ هزار نفر در این بازارها فعالیت دارند. از ابتدای ورود تیم 

مدیریت جدید شهری تعداد این روز بازارها از ۳۰ به ۶۰ بازار رسیده است.

میز خبر

ترمز رشد قیمت  در بازار مسکن 

قیمت خانه در 
مسیر کاهش

کشیده شده است. سیداحسان 
خاندوزی، سخنگوی اقتصادی 
دولت گفت: در 5ماه منتهی به 
شهریور امسال کاهش ۴۶ واحد 
درصدی تورم مسکن را تجربه 
کردیم. در حالی که اردیبهشت سال گذشته میزان تورم در 
مسکن به 121 درصد رسیده بود. اما شهریور امسال به 
۴۶درصد رسید. انتظار می رود در فصل پاییز روند کاهشی 
تورم بازار ملک ادامه پیدا کند. سوداگری های بازار مسکن 
یکی از عوامل افزایش قیمت در بخش دارایی ها بود که با 
توجه به تدابیر ماه های اخیر و با استفاده از  ابزارهای تنظیمی 
وضعیت بهتر شده است. همچنین برخی بنگاه های معاملات 

ملکی که در افزایش قیمت نقش داشتند، تعطیل شدند.

علی باقری، معاون سیاسی 
رایزنی باقری 
و ریابکوف در 

مسکو

وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران پنجشنبه )۴ آبان 
ماه 1۴۰2( با »سرگئی 
ریابکوف«، معاون وزیر خارجه 
روسیه در امور روابط با 
کشورهای آمریکای شمالی و جنوبی و همکاری با کشورهای 
بریکس و امنیت بین الملل در مسکو دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار که کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو نیز 
حضور داشت، بر ضرورت همکاری بین دو کشور در جهت 
تقویت رایزنی ها و تعاملات بین المللی بین ایران و روسیه و 
همچنین چندجانبه گرایی، تأکید شد.کمک به صلح و امنیت 
بین الملل در شرایط ناپایداری که برخی کشورها با اقدامات 
یکجانبه گرا و برخلاف حقوق بین الملل، حقوق بشر و 
حقوق بشردوستانه درصدد دامن زدن به آن در سطح 
بین المللی هستند، از دیگر موضوعات به اشتراک گذاشته 

شده در این دیدار بود.

۴۰ هزار معلم جدید در اقصی 
جذب 40 هزار 

معلم جدید در 
کشور

نقاط کشور جذب شدند. رضا 
مراد صحرایی، وزیر آموزش و 
پرورش گفت: برای جبران 
کمبود معلم در کشور امسال 
۴۰هزار معلم جدید جذب شدند 
که علت تأخیر در جذب آن ها مشکلاتی از قبیل تأخیر در 
اعلام نتایج آزمون های استخدامی و روند متفاوت 
مصاحبه های استخدامی بود. همچنین آزمون جذب 11 
هزار مربی پرورشی در مدارس کشور در  نیمه دوم امسال 
برگزار می شود. این آزمون به دلیل نیاز موجود در این بخش 
به شکل جداگانه انجام می شود که تاکنون مجوز 11 هزار 
نفر را دریافت کرده ایم و تلاش داریم این میزان را به 2۰ هزار 

نفر برسانیم.

2۴ هزار و ۸2۹ نفر با ثبت نام در 
رکورد ثبت نام 

در دوازدهمین 
انتخابات مجلس 

زده شد

انتخابات آمادگی خود را برای 
شرکت در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی 
اعلام کرده اند. محسن اسلامی، 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
گفت: داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
یک رکورد را شکل دادند،چون آمار ثبت شده نشان می دهد 
در دروه نهم مجلس 5 هزار و ۳۸5 نفر ، دوره دهم 1۰ هزار و 
۷2 نفر، دوره یازدهم 1۶ هزار و ۳۴ نفر و در این دوره بیش 
از 2۴ هزار نفر برای نمایندگی مجلس اعلام آمادگی قطعی 
کرده اند که 1۳ درصد داوطلبان خانم ها و ۸۷ درصد آقایان 

هستند.
 براساس قانون روزانه مدارک داوطلبانی که به صورت قطعی 
ثبت نام کرده اند همراه با پرسشنامه برای مراجع پنجگانه 
مندرج در قانون ارسال می شود و این فعالیت شکل گرفته تا 

احراز صلاحیت اولیه تمام داوطلبان ادامه دارد.

1۴5 هزار فروشگاه خرد و 
مشارکت 145 

هزار فروشگاه 
ح کالابرگ  در طر

الکترونیکی

زنجیره ای در طرح کالابرگ 
الکترونیکی مشارکت داشته اند. 
علیرضا عسگریان، معاون رفاه و 
امور اقتصادی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: با 
افزوده شدن 2 دهک ششم و هفتم افزایش چشمگیری در 
جمعیت مشمول طرح جدید کالابرگ الکترونیک داشتیم 
و جمعیت تحت پوشش از ۴1 به ۶1 میلیون نفر افزایش 
یافت. در این میان با هدف تسهیل دسترسی مردم به مزایای 
طرح کالابرگ الکترونیکی تاکنون 1۴5 هزار فروشگاه خرد 
و زنجیره ای در این طرح مشارکت دارند که شامل  همراهی 
1۰ فروشگاه بزرگ با 12 هزار شعبه و  ۴۰۰ تعاونی مصرف 

روستایی می شود.

تیم ملی فوتبال ایران در تازه ترین 

تیم ملی ایران در 
رتبه ۲1 جهان

رده بندی تیم های ملی جهان 
جایگاهش تغییری نکرد. سایت 
رسمی فدراسیون جهانی فوتبال 
)فیفا( دیروز )پنجشنبه( 
رده بندی تیم های ملی در ماه 
اکتبر را منتشر کرد که بر اساس آن تیم ملی ایران بدون 
تغییر در رده بیست و یکم جهان قرار گرفت. شاگردان 
قلعه نویی که در پنجره بازی های ملی ماه اکتبر موفق شدند 
در تورنمنت چهارجانبه اردن به ترتیب با نتایج ۳ بر یک و ۴ 
بر صفر بر تیم های اردن و قطر غلبه کنند و به عنوان قهرمانی 
در این تورنمنت برسند، در رده بندی جدید با کسب 15۶۷.۳ 
امتیاز در رده بیست ویکم جهان ایستادند. آنها اما در بین 
تیم های آسیایی همچنان پس از ژاپن در رده دوم جای دارند.

ورزش

کمک رسانی به مردم مظلوم غزه
معاون اول رئیس جمهور: فجایع حاکم در غزه روح و روان بشریت را به درد آورده است.

امیدوارم در نشست نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای با همکاری یکدیگر بتوانیم به توقف این 
جنایات و کمک رسانی به مردم مظلوم غزه کمک کنیم.

نکته

از توافق برای ساخت پالایشگاه تا راه اندازی مسیر ریلی
1۳پیشنهاد مخبر به نخست وزیران کشورهای عضو شانگهای

با افزایش درگیری ها میان فلسطینی ها و 
نیروهای صهیونیستی و احتمال تشدید این 
بحران منطقه ای، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه کشورمان به منظور شرکت در 
اجلاس فوق العاده مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد و رایزنی های بین المللی وارد نیویورک شد. 
در بخشی از این سفر وزیر خارجه کشورمان در 
بدو ورود به نیویورک در جمع خبرنگاران ایرانی 

درباره تحولات منطقه سخن گفت.

2 هدف سفر امیرعبداللهیان: 
 اعلام مواضع جمهوری اسلامی ایران در 

موضوع تحولات منطقه 
 گفت وگوی نزدیک و رایزنی با دبیرکل سازمان 

ملل درباره تحولات اخیر

3 بند قطعنامه پیشنهادی وزیر خارجه 
کشورمان 

توقف فوری جنایات جنگی و نسل کشی  1
علیه مردم غیرنظامی در غزه و کرانه باختری 

ارسال فوری و گسترده کمک های  2
انسان دوستانه 

مقابله با کوچاندن اجباری ساکنان غزه  3

وزیر امورخارجه به خبرنگاران چه گفت؟ 
 شرایط منطقه غرب آسیا با توجه به قتل عام و 
نسل کشی غیرنظامیان غزه به نقطه نگران کننده ای 

برای همه کشورهای منطقه رسیده است. 

 هر آن احتمال خارج شدن کنترل از دست همه 
طرف ها وجود دارد. 

 ما با صدای بلند همواره اعلام کرده ایم که 
حماس یک جنبش آزادیبخش فلسطینی 
است که در مقابل پدیده شوم اشغالگری عمل 

کرده است.
 آنچه مربوط به اقدام گروه های مقاومت در 
مقابله با اشغالگری است، کاملًا ریشه در حقوق 

بین الملل و منشور سازمان ملل دارد.
 اهداف مدنظر ما که تأمین کننده ثبات، امنیت 
و آرامش در منطقه بود در قطعنامه پیشنهادی 

آمریکا دیده نشده بود.

 تحرک نمایندگی ایران در سازمان ملل در 
مجموع کمک کرد، قطعنامه آمریکا با وتوی چین 

و روسیه همراه شود.
 پیش نویس قطعنامه های پیشنهادی آمریکا و 
روسیه در نهایت به تصویب نرسید یا رأی نیاورد 

یا وتو شد.
 متن پیشنهادی قطعنامه برزیل به عنوان رئیس 
دوره ای شورای امنیت، درباره تحولات فسلطین 

در دستور کار قرار دارد.
 بمب افکن های رژیم صهیونیستی به طور 
میانگین در هر کیلومتر از خاک غزه ۳۳ تن مواد 

منفجره بر سر مردم غزه ریخته اند.
 براساس گزارش صندوق کودکان سازمان ملل، 
تخمین زده می شود که بیش از ۷۰۰ کودک در 
غزه کشته و 2۴5۰ کودک دیگر از زمان آغاز 

جنگ در هفتم اکتبر مجروح شده اند.

نشست اضطراری مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد چرا تشکیل می شود؟

جلسه ای برنامه ریزی نشده مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد برای ارائه توصیه های 
فوری در مورد یک موضوع خاص است. 

هشدار امیرعبداللهیان به آمریکا در 
مجمع

 آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی از 
کشتار مردم غزه توسط رژیم صهیونیستی 
حمایت می کنند. آمریکا باید حمایت از 
نسل کشی در غزه و فلسطین را خاتمه دهد.

 بی خانمان کردن مردم غزه باید فوراً 
متوقف شود. مردم غزه چشم به راه 

کمک های انسان دوستانه هستند.
 بر اساس قطعنامه سازمان ملل همه 
سرزمین فلسطین سرزمین اشغال شده 
است و مردم فلسطین حق دفاع از سرزمین 
خود را دارند. اشغال یک سرزمین نمی تواند 

مشروعیت برای اشغالگر ایجاد کند.
 طوفان الاقصی فورانی از غم و خشم مردم 
فلسطین علیه ۷5 سال اشغالگری و جنایات 

گسترده است.
 جنایت غزه باید فوراً متوقف شود. حماس 
آماده آزادی اسرای غیرنظامیان است. دنیا 
باید به اسرائیل فشار بیاورد که ۶۰۰۰ نفر 

فلسطینی آزاد شوند.
 ادعاهایی نظیر قائل شدن حق به اصطلاح 
»دفاع مشروع« برای رژیم صهیونیستی یک 

شوخی به غایت مضحک است.
 ذات و ماهیت رژیم صهیونیستی بر تجاوز، 

اشغال، جنایت و دروغ و فریب استوار است.

امیرعبداللهیان در مجمع اضطراری سازمان ملل متحد در نیویورک شرکت کرد

تلاش برای صدور قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی

معاون اول رئیس جمهور به منظور شرکت در 
بیست و دومین نشست شورای نخست وزیران 
کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای به 

بیشکک -پایتخت قرقیزستان- سفر کرد.
دیدار با نخست وزیران قرقیزستان، روسیه و وزیر 
امور خارجه پاکستان برنامه روز نخست مخبر در 

بیشکک بود.
در روز دوم معاون اول رئیس جمهوری ضمن حضور و 
سخنرانی در نشست شورای نخست وزیران شانگهای 
با نخست وزیر تاجیکستان و نخست وزیر چین دیدار 
و درباره مسائل فیمابین گفت وگو کرد.وزرای نفت 
و راه و شهرسازی در این سفر دو روزه معاون اول 

رئیس جمهور کشورمان را همراهی کردند.

رکورد مبادلات تجاری ایران و روسیه شکست
مهم ترین نکات دیدار محمد مخبر با »میخائیل 

میشوستین« نخست وزیر روسیه
1 لغو روادید یا تسهیل صدور ویزا؛ گامی مهم 

و ضروری در پیشبرد برنامه های اقتصادی و 
همکاری های مشترک دو کشور 

2 ضرورت اجرای توافقات فیمابین در زمینه های 

مختلف نظیر مشارکت در ساخت هواپیما، برنامه 
یکساله توسعه ترانزیت میان دو  کشور، اجرای پروژه 
راه آهن رشت- آستارا و اتصال شبکه برق ایران، 

روسیه و آذربایجان
3 اجرای برخی توافقات در حوزه نفت و گاز

4 شکسته شدن رکورد مبادلات تجاری دو کشور 

در سال گذشته با ۳5۰ میلیارد روبل
5 صدور ویزای گردشگری برای اتباع ایرانی و 

روادید الکترونیکی تجاری، گردشگری و علمی
6 بررسی های فنی و اقتصادی در خصوص ترانزیت 

گاز میان روسیه و ایران با همکاری کشورهای 
قزاقستان، ازبکستان و ترکمنستان 

7 تسهیل حمل و نقل بار میان کشورهای ایران، 

آذربایجان و روسیه

توافق برای ساخت پالایشگاه و نیروگاه برق
مهم ترین نکات دیدار مخبر با عاقل بیک جبار اف، 

نخست وزیر قرقیزستان
1 توافق برای ساخت پالایشگاه و نیروگاه برق در 

قرقیزستان و تولید بنزین در این کشور
2 مذاکره وزرای راه ایران و قرقیزستان برای 

راه اندازی کریدور ریلی از قرقیزستان تا ازبکستان، 
ترکمنستان و ایران

3 مراکز تجاری تأسیس و نمایشگاه های معرفی 

محصولات دو کشور برگزار می شود.
4 استفاده از پول ملی دو کشور در مبادلات تجاری 

و عملیاتی سازی فرایندهای تهاتر کالا از سوی دو 
طرف 

تمدن ایرانی-اسلامی در آسیای مرکزی
5 حجم تجارت خارجی ایران با اعضای این سازمان به 

طور میانگین سالانه 25 میلیارد دلار است.

13 پیشنهاد مخبر به نخست وزیران کشورهای 
عضو شانگهای

محمد مخبر در سخنرانی خود در بیست و دومین 
نشست شورای نخست وزیران کشورهای عضو 
سازمان همکاری های شانگهای 1۳ پیشنهاد در ۶ 
محور کریدورها؛ اقتصاد؛ فناوری های نوظهور؛ امنیت 
غذایی، محیط زیست و تغییر اقلیم؛ امنیت انرژی؛ امنیت 
منطقه ای، مبارزه با تروریسم و افراط گرایی ارائه داد که با 

استقبال کشورهای عضو و ناظر روبه رو شد. 
این پیشنهادها عبارت بودند از:

1 ایجاد یک کریدور ترانزیتی فراگیر جهت اتصال 

کشورهای عضو، مشارکت در ایجاد 
زیرساخت کریدور شمال-

جنوب و نیز کریدور 
»شرق-غرب-آسیا-

دریای مدیترانه«
2 تجارت با ارزهای 

ملی یا ارز مشترک 
و ارزهای مبتنی بر 

فناوری های نوین
3 گسترش همکاری 

اعضای سازمان در حوزه های 
انرژی، فناوری، صنعت، کشاورزی و 
تجارت از طریق ساز و کار مبادلات بین بانکی و تأمین 

مالی سازمان همکاری شانگهای
4 میزبانی کارگروه سرمایه گذاری و نشست وزرای 

صنعت در سال آینده میلادی
5 تأسیس صندوق  توسعه فناوری و نوآوری برای 

تأمین مالی پروژه های فناورانه مشترک بین اعضا
6 تشکیل کنسرسیوم مشترک تولید محصولات 

فناورانه و ایجاد استانداردهای مشترک فناوری و 
نوآوری

7 تشکیل کارگروه هوش مصنوعی

8 همکاری متقابل و توسعه کشت فراسرزمینی در 

مناطق حاصلخیز کشورهای عضو
9 تشکیل کارگروه های مشترک برای مدیریت و 

توزیع عادلانه منابع آبی
10 استفاده از ابتکار گاز در خدمت بازیابی اقتصاد 

جهانی در دوره پس از کرونا و توسعه ظرفیت های 
ترانزیتی گاز

11 تاسیس صندوق تأمین مالی مشترک پروژه های 

محکومیت نسل کشی رژیم صهیونیستی
مخبر در دیدار با جلیل عباس جیلانی، 

وزیر خارجه پاکستان :
 کشورهای مسلمان، رژیم صهیونیستی 

را وادار به توقف کشتار مردم غزه کنند.
 باید با رونق اقتصا دی در مرزها، امنیت را 

ارتقا دهیم.
 باید بتوانیم مسائل پولی و بانکی بر سر راه فعالان 

اقتصادی دو کشور را حل و فصل کنیم.

وزیر خارجه پاکستان:
 کشتار مردم غزه نسل کشی است.

 از تهاتر، احداث نیروگاه، بازارچه های مرزی و توسعه 
بنادر استقبال می کنیم.

چرا سازمان همکاری های شانگهای مهم است؟
1 حضور 2 قدرت بزرگ اقتصادی چین و روسیه

2 حضور کشورهای مهم در حوزه انرژی نفت و گاز 

مانند روسیه، ایران، ترکمنستان و قزاقستان
3 حضور کشورهای مهم در حوزه آب مانند 

تاجیکستان
4 امکان همگرایی و همکاری با کشورهای حوزه 

بالادستی و پایین دستی پتروشیمی بین کشورهای 
علاقه مند به سرمایه گذاری

12 ایجاد یک هاب منطقه ای »انرژی شانگهای«، با 

هدف تجارت، تبادل و امنیت انرژی شامل سوخت های 
فسیلی، برق و انرژی های تجدیدپذیر

13 استفاده از ظرفیت های عظیم »همسایگی و 

همگرایی« برای نیل به امنیت منطقه ای  درون زا

دیدار با نخست وزیر چین
معاون اول رئیس جمهور ایران و نخست وزیر چین در 
حاشیه بیست و دومین نشست شورای نخست وزیران 
کشورهای عضو پیمان شانگهای دیدار و بر تسریع در 
اجرای محورهای توافقنامه راهبردی 25ساله دو 
کشور تاکید کردند. معاون اول رئیس جمهور در 
ادامه با اشاره به توافقنامه راهبردی همکاری 25ساله 
میان ایران و چین گفت: زمینه های متعدد همکاری 
میان تهران و پکن وجود دارد که اگر بر این زمینه ها 
تمرکز کنیم و بستر فعالیت بخش خصوصی دو کشور  
را فراهم کنیم، به نقطه مطلوبی در تحقق اهداف 
توافقنامه 25 ساله خواهیم رسید. دکتر مخبر با 
اشاره به حجم مبادلات تجاری ایران و چین به حدود 
۳۰میلیارد دلار افزود: با اقداماتی نظیر تهاتر کالا و 
استفاده از ارز ملی دو کشور، روند توسعه مناسبات 
تجاری تسهیل شده و این رقم افزایش قابل توجهی 
خواهد یافت. بنابراین لازم است تا تبادلات تجاری 
با پول های دو کشور را افزایش دهیم. وی روابط 
دو کشور را تاریخی و تمدنی توصیف کرد و ضمن 
اشاره به امکانات و ظرفیت های گسترده کشورمان 
در بخش های مختلف و بویژه نفت و گاز خاطرنشان 
کرد: یکی از بخش ها که بیشترین بازگشت سرمایه 
را به همراه دارد بخش نفت و گاز است و ایران از نظر 
مجموع ذخایر نفت و گاز در جایگاه نخست دنیا قرار 
دارد. وی افزود: توسعه سواحل مکران و چابهار، 
احداث 15 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، توسعه 
معادن، پروژه های قطار سریع السیر تهران- مشهد 
و تهران- اصفهان و همکاری های ترانزیتی غرب و 
شرق از برنامه های در دستور کار ایران است که از 
مشارکت و سرمایه گذاری چین در این زمینه ها 
استقبال می کنیم.  دکتر مخبر توسعه گردشگری را 
از زمینه های مهم همکاری میان ایران و چین دانست 
و گفت: اگر به دنبال جهش در مناسبات تجاری 
فیمابین هستیم لازم است بخش خصوصی دو کشور 
بیش از پیش تقویت شوند که برای این منظور باید 
موضوعاتی مانند حمل و نقل هوایی، گردشگری، 

روادید و مسائل بانکی را تسهیل کنیم.

پیشنهاد ویژه:
ایجاد بازارچه های 

مرزی، احداث نیروگاه، 
توسعه بنادر و رونق 
اقتصادی در مرزها

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار



هدف از نشست راه ابریشم: 
احیای جاده ابریشم مسیر شمال به جنوب، یکی از 

شاهراه های تاریخی ارتباط شرق و غرب آسیا

تأثیر اجلاس راه ابریشم در روابط بین المللی ایران:
ارتباط با کشورهای درگیر مسیر جاده ابریشم می تواند مزایای مختلفی 

اعم از سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و.... داشته باشد.

2013: نخستین سال برگزاری نشست راه ابریشم 

18و 19اکتبر: روزهای برگزاری نشست 

130: تعداد کشورهای حاضر در نشست راه ابریشم 

30: تعداد سازمان های بین المللی حاضر در اجلاسیه

10: تعداد روسای جمهور حاضر در نشست 

در این واگن ها استانداردهای سیلفر 
رعایت می شوند.

طراحی شان به روز و مطابق 
جدیدترین نسل واگن های دنیاست.

به دلیل بدنه آلومینیومی، سبک تر 
هستند.

نسبت به قطارهای قبلی ایمن ترند.

سیستم های کنترلی و عملکردی 
واگن ها دیجیتال است.

از نسل جدید واگن های مترو هستند 
که از سال 2020تولید شده اند.

 واگن های جدید 
چه ویژگی هایی دارند؟

خبرهای خوش با سفر همراه شد
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: روز جمعه28مهر ماه با حضور شهردار تهران و همراهان 
ساخت واگن ها رسماً در چین آغاز شد که باید به خودمان و مردم شهر تبریک گفت؛ البته تبریک واقعی به مردم 
زمانی است که واگن ها وارد خطوط شوند. موضوع دیگر خوشحال کننده برای ما این بود که تکنولوژی ساخت 

بوژی به ایران انتقال یافت.

روز تاریخی متروی تهران
عبدالمطهر محمدخانی؛ سخنگوی شهرداری تهران: روز انعقاد قرارداد با چین، روز تاریخی برای متروی تهران و 
در نگاه وسیع تر برای حمل و نقل عمومی پایتخت بود؛ روزی که با انعقاد چندین قرار داد و انجام چند تفاهم بین 
شهرداری تهران و شرکت های چینی، مدیریت شهری ششم توانست پس از یک دهه، گام بزرگی در راستای 

نوسازی و ارتقای ناوگان ریلی کلانشهر تهران بردارد.

3 جمعه جمعه 55 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89238923

نگاه

شهردار تهران دست پرُ به پایتخت برمی گردد؛ کوله باری حاوی دو تفاهم و دو قرارداد مهم

سوغات زاکانی برای تهرانی ها

اهداف اولیه سفر 
شهردار تهران:

1 توسعه شبکه مترو
2 توسعه شبکه اتوبوسرانی
3 برقی سازی  اتوبوس های 

شهری

دستاوردهای 
سفر

امضای 
دو تفاهمنامه و 

دوقرارداد در راستای 
توسعه همکاری 
شهرداری تهران با 

شرکای چینی

نهایی شدن 
قرارداد دریافت 
۶30 واگن مترو 

کوتاه کردن 
زمان تحویل 

۶30 دستگاه واگن 
خریداری شده از 

پکن افزایش 
25درصدی سقف 

تعهد تفاهمنامه اولیه 
و تولید 791دستگاه 

واگن 

توسعه 
کارخانه واگن 

تهران

 اخذ تخفیف 
۴00 میلیارد تومان 

برای انتقال تکنولوژی 
از طرف چین 

افزایش 
قدرالسهم شرکت 
واگن سازی متروی 

تهران از ۳0 به 
55درصد

انتقال 
تکنولوژی در 

صنعت حمل ونقل 
به داخل کشور

مفاد تفاهمنامه ها و قراردادهای بین طرفین

تفاهمنامه  اول:
توسعه همکاری شهرداری تهران 

و چین
شرح: استفاده از ظرفیت مجوز 
خرید 1050دستگاه واگن مترو 
برای شهر تهران. با امضای این 
تفاهمنامه تولید 259دستگاه 
کنسرسیوم  به  شبیه  واگن 
6۳0واگنی که پیش پرداخت آن 
انجام شده صورت خواهد گرفت.

تفاهمنامه دوم:
توسعه ظرفیت شرکت واگن سازی تهران 

تفاهمنامه  این  اجرای  برای  شرح: 
زیرساخت های مناسبی برای تولید واگن های 
مجدد در شرکت واگن سازی تهران ایجاد 
می شود. در قرارداد 6۳0دستگاه واگن قرار 
است به حجم داخلی سازی  55درصد برسیم 
و نسبت به رفتاری که در 20سال گذشته در 
تولید واگن وجود داشته سهم خود را برای 

تولید داخل 2برابر افزایش دهیم.

قرارداد دوم:قراردادها: 
برای  تکنولوژی  انتقال 

ساخت بوژی در ایران 

برای  قرارداد:  شرح 
نخستین بار شریک چینی 
قبول کرده که دانش تولید 
بوژی )چارچوب اصلی واگن( 
که اصلی ترین بخش تولید 
واگن مترو است را در 
اختیار ما قرار دهد. در این 
قرارداد قادر خواهیم بود 
که از تعداد 6۳0دستگاه 
واگن که 1260عدد بوژی 
نیاز دارد، 840بوژی را در 

تهران تولید کنیم.

قرارداد اول: 
مشخص شدن وظایف، سهم و 
مبلغ پرداختی شرکت واگن سازی 

شرح قرارداد: در این قرارداد 
سهم واگن سازی از کنسرسیوم 
که  شد  مقرر  و  مشخص 
144میلیون یورو سهم شرکت 
باشد که این رقم را دریافت 
خواهیم کرد. در واقع از محل 
یورو  78۳میلیون  تخصیص 
که مبلغ کل قرارداد 6۳0واگن 
است، 144میلیون یورو به ایران 
بازگشته و 20درصد مبلغ قرارداد 
به تولیدکننده داخلی پرداخت 

می شود.

دوبرابر شدن ظرفیت واگن ها چه 
نتیجه ای دارد؟

1 افزایش مطلوبیت سفر و 
رضایت شهروندان

2 افزایش سقف جابه جایی 
مسافران 

3 کاهش زمان انتظار 

چه خبر از حواشی سفر؟
1 سخنرانی شهردار تهران در اجلاس 
»یک کمربند، یک جاده« با موضوع 
اولویت ایران برای ارتباط با همسایگان 
و موقعیت ممتاز ایران در جاده ابریشم 
2 دیدار با مسئولان چند شرکت 
معتبر و بزرگ چینی در حوزه حمل ونقل 
ریلی با محوریت تفاهم در زمینه ساخت 

خط 8متروی تهران 
3 بازدید از کارخانه ساخت دستگاه 

حفاری تونل )تی بی ام(
4 گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
فونیکس با 150میلیون مخاطب در 

چین
5 بازدید از کارخانه تولید اتوبوس 
برقی و نسل جدید تراموا )نسل 
جدید تراموا که از سال 2018در حال 
بهره برداری است، دارای چرخ لاستیکی 
هستند که مشابه روبات های مسیریاب 
است  و کاملا در یک مسیر از پیش 
تعیین شده و خط کشی شده حرکت 
می کنند؛ برهمین اساس دیگر نیازی به  

به روزرسانی نیست.(
در دنیا به جز چین، کشورهای امارات 
و مالزی از این نسل از تراموا استفاده 

می کنند.

شهردار تهران در اجلاس چه گفت؟ 

عضویت ایران در شانگهای و بریکس به معنای 
پیوند شرق و غرب آسیای کهن است.

جمهوری اسلامی در این مسیر جدید با وجود 
تحریم های ظالمانه به موفقیت های متعددی 

دست یافته.
ما خواهان تمدن و پیشرفتی هستیم که روح 

شهرها را دگرگون سازد.
حمله هولناک رژیم غاصب صهیونیستی به 
بیمارستان المعمدانی غزه، جنایتی ددمنشانه 

را رقم زد.
با این جنایت، رژیم صهیونیستی خوی درندگی 
خود را در چشم همه جهان به تصویر کشید و 
ثابت کرد هیچ گونه پایبندی به اصول بین المللی 

ندارد.
پکن و تهران سابقه 9ساله خواهرخواندگی دارند 
و ما به روابط فعلی دوشهر قانع نیستیم و سطح 

ارتباطات میان تهران-پکن باید رشد پیدا کند.

اجلاس راه ابریشم چیست؟
نشست راه ابریشم نو یا »کمربند و 
جاده«، نشست دوروزه مقامات 
عالی رتبه صد کشور جهان در پکن 
با میزبانی و محوریت چین است که 
با هدف احیای جاده ابریشم برگزار 
می شود. نشست اخیر، دهمین دوره 

این اجلاس بود.

متروی تهران اکنون چه وضعیتی دارد؟

3000
تعداد واگن های مورد نیاز برای خطوط 

تونلی پایتخت 

1197
تعداد واگن های فعال در متروی پایتخت

1050
دستگاه

دستگاه واگن طبق 
برنامه ششم تحویل 

می شود.

2
برابر

شدن ظرفیت 
واگن ها، به گفته 
زاکانی افزایش 

مطلوبیت سفر با 
متروی تهران را فراهم 

می کند.

12
 ماه

زمان تحویل نخستین سری واگن ها از طرف 
چینی است درحالی که در گذشته این زمان 

2۳ ماه پیش بینی شده بود.

791
دستگاه

واگن، نتیجه افزایش 25درصدی 
قرارداد شهردار تهران با طرف چینی 

است.

259
واگن

دیگر طبق تفاهم کلی با طرف 
چینی در مرحله دوم تولید 

می شود.
5
سال

آینده ظرفیت متروی تهران با 
توجه به قرارداد جدید، 2برابر 

می شود.

8۴0
دستگاه

بوژی )چارچوب اصلی واگن( 
با انتقال تکنولوژی در کشور 

عملیاتی خواهد شد.

هفته گذشته، شهردار تهران به دعوت شهردار 
چین برای حضور در اجلاس »راه ابریشم« 
به چین رفت تا برای بهبود وضعیت ناوگان 
حمل ونقل عمومی پایتخت گام های اساسی و 

جدیدی بردارد. علیرضا زاکانی در این روزهای 
برگزاری اجلاس چند قرارداد مهم امضا کرد 
که به گفته بسیاری از کارشناسان می تواند 
تحولات زیادی را در سیستم حمل ونقل 
عمومی رقم بزند. با نگاهی کوتاه به این اجلاس، 
دستاوردهای سفر شهردار تهران را مرور 

کرده ایم.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

خواهرخواندگی ادامه دارد
یین یانگ

شهردار پکن:
 تهران و پکن به عنوان پایتخت 
دوکشور کهن و با تمدن ایران 
و چین روابط خوبی داشته اند. 
سال آینده دهمین سالگرد رابطه 
خواهرخواندگی دوپایتخت خواهد بود و ما به جدیت این رابطه را 

پیش خواهیم برد و حساب ویژه ای روی آن باز کرده ایم.

توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی 
ابوالفضل ظهره وند

دیپلمات ایرانی: 
همکاری ما با شرکت های چینی 
به ویژه در ناوگان شهری می تواند 
گام جدی و مؤثری در توسعه این 
ناوگان باشد؛ چراکه چینی ها 
توسعه ترانزیتی و حمل ونقلی را به عنوان یک راهبرد کلیدی 
به کار برده اند و تجربه بسیار خوبی دارند و علاوه بر این 
علاقه مند به همکاری هستند؛ لذا ما می توانیم در حوزه ریلی 

از توان، تجربیات و تکنولوژی چینی ها استفاده کنیم.

معرفی ظرفیت های بالقوه ایران
لطف الله فروزنده

معاون مالی و اقتصاد شهری 
شهرداری تهران:

هم اکنون با افق بسیار خوبی برای 
حضور شرکت های مختلف در 
حوزه های حمل ونقل، عمرانی و 
گردشگری در کشور همراه هستیم. این استقبال و آمادگی طرف 
چینی نشان از موقعیت استراتژیک کشور ما دارد و حاکی از آن 
است که نگاه تحولی در ایران با توسعه استفاده از ظرفیت های 

خارجی مورد توجه سرمایه گذاران چینی قرار گرفته است.

سرفاصله ها کاهش می یابد
پرویز سروری

نایب رئیس شورای شهر: 
حالا که پس از سال ها توقف 
ورود اتوبوس و مترو به ناوگان 
حمل ونقل، گشایش ایجاد 
شده باید از آن حمایت کنیم. 
استقبال بسیار خوبی از سوی مردم از ایستگاه های جدید 
صورت گرفت و منجر به افزایش سرفاصله حرکت قطارها 

شد و اگر واگن ها وارد شوند، سرفاصله کاهش خواهد یافت.

دستیابی به دستاوردهای ارزشمند
محسن هرمزی

معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهردار تهران:

آغاز عملیات ساخت ۷۹۱ 
دستگاه واگن مترو، کاهش 
زمان تحویل این واگن   ها و نیز 
پیگیری برای ساخت قطارهای پرُسرعت بین   شهری 
در مجموعه واگن   سازی تهران به کمک طرف چینی 
دستاورد بسیار مهم سفر شهردار تهران به این کشور در 

حوزه حمل   ونقل است.

بهره مندی از تجربه های موفق
سیدجعفر تشکری هاشمی

عضو شورای شهر:
برای بهبود کیفیت زندگی مردم 
تهران، برنامه های متعددی درنظر 
گرفته شده و چین می تواند 
شریک استراتژیک و قابل اعتماد 
تهران برای تحقق این اهداف و برنامه ها باشد؛ برهمین اساس 
علاقه مندیم تا از تجربیات موفق چین برای مبارزه با آلودگی هوا، 

ترافیک و زیرساخت های شهری استفاده کنیم.

 تأسف برای تعلل های قبل
سیداحمد علوی

رئیس کمیته گردشگری 
شورای شهر: 

اقداماتی که در حوزه حمل ونقل 
صورت گرفته از اختصاص 
۱0هزار میلیارد تومان بودجه 
مازاد به حوزه حمل ونقل شروع شد. متأسف هستیم که 

قرارداد 630دستگاه واگن در دوره گذشته معطل ماند.

اقدامی بی سابقه در کشور
مهدی بابایی

رئیس کمیته ایمنی شورا:
 درخصوص مترو اقدامات 
ارزشمندی صورت گرفته که 
در تاریخ کشور بی سابقه بوده 
است. اما باید به مدهای مختلف 
حمل ونقلی اعم از تاکسی، موتور برقی و حتی تراموا توجه 

شود تا رفت وآمد شهروندان تسریع و تسهیل شود.

کم کاری گذشته جبران شود
محمد آخوندی

رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه: 

قرارداد واگن ها بسیار کار 
ارزشمندی است که امیدواریم 
این مسیر ادامه داشته باشد. 
حتما ما به عنوان نمایندگان مردم به این سطح عملکرد راضی 
نیستیم و باید بیش از این خدمات به مردم تهران ارائه شود تا 
کم کاری های گذشته جبران شود. اما این نویدبخش روزهای 

خوبی برای تهران خواهد بود.
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شکست دیگری برای اسرائیل در راه است

سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء: اسرائیل غاصب در حمله زمینی 
به غزه حتماً گرفتار هزینه های فراوان خواهد شد و ضمن پذیرش پیامدهای جنگ طولانی، طبق نظر 

اکثر کارشناسان نظامی، این تهاجم نظامی با شکست دیگری همراه خواهد بود.

سفر آمریکایی ها، تنفس مصنوعی در مرگ حتمی صهیونیسم
سردار  سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران: اگر دیده می شود که سفرهای متواتر مقامات 
آمریکایی و سردمداران دولت های اروپایی به تل آویو صورت می گیرد یا همه قدرت آن ها در اسرائیل متمرکز 
شده است، همگی به مثابه تنفس مصنوعی هستند تا مرگ حتمی رژیم در احتضار صهیونیستی به تأخیر بیفتد. 

علی اخباری؛ پژوهشگرنگاه

 فروپاشی رژیم صهیونیستی 
چه نتایجی خواهد داشت 

سؤال جذاب این است؛ دنیای بعد از اسرائیل چگونه 
است؟ برای مثال که گوشه ذهنتان باشد، ببینید دنیای 
بعد از فروپاشی حکومت خودخوانده داعش چگونه بود؟ 
چقدر دوز خباثت های آنها فروکش کرد. اصلا فتیله 

جنایت هایشان به کلی پایین کشیده شد.
حالا اسرائیل که غده سرطانی است در منطقه و دنیا 
ریشه دوانده است. فکر کنید بعد از نابودی اش دنیا چه 
گلستانی می شود! حالا با هم قدری نبود آن را به تصویر 

می کشیم، ببینید.

فروپاشی امپراتوری رسانه ای: تقریبا همه مردم  1
دنیا پای رسانه های آمریکایی نشسته اند که گلوگاه های آنها 
دست اسرائیلی ها و صهیونیست هاست؛ 6غول رسانه ای که 

در همین صفحه به آنها پرداخته شده است. 
آنها همه پشت رژیم کودک کش اند و آنها هم پشت اینها! 
و با نابودی اسرائیل، سخت متزلزل می شوند و موجودیت 

خودشان را در خطر می بینند.

نابودی استثمار  2
اغلب میلیاردرهای جهان صهیونیست هستند که برای 
موجودیت اسرائیل دست به جیب اند و به علاوه، پشت پرده 
کلی کودتا، ترور، براندازی و اختلافات در سراسر جهان 
هستند. همه اینها به منظور تقویت جایگاه اسرائیل و اهداف 
آن است. با نابودی اسرائیل، دیگر این نقشه ها نقش بر آب 

زدن است.

نابودی رژیم نژادپرست: 3
در سال 1975مجمع عمومی سازمان ملل صهیونیسم را 
نوعی از نژادپرستی نامید. با نابودی اسرائیل، آخرین رژیم 

متظاهر به نژادپرستی از بین می رود.

نابودی اختلافات قومی:  4
»صهیونیست ها در پروتکل پنجمشان گفتند: ما در سراسر 
ممالک جهان بذر اختلاف پاشیده ایم و به اختلافات قومی، 

نژادی و تعصبات دینی از 20قرن پیش دامن زده ایم.« 
نابود بشوند، ریشه اختلافات مردم جهان کنده می شود. 

ریشه کنی ناامنی: 5
اسرائیل چون موجودیت خودش همیشه در خطر است، 
برای همین همیشه به دنبال ایجاد ناامنی در منطقه و جهان 

است؛ برای همین ترور در رأس کارهایش است.
بله تا قبل از 2006 راهبردش جنگ بود، اما بعد از جنگ 
33روزه لبنان، رفت به سمت ترور. ترور دانشمندان 

هسته ای ما هم از همین دست است.
به طور کلی دنیای بعد از اسرائیل: 

 دنیای امن تر و بدون جنگ است.
 دنیای بدون اختلافات قومی و نژادی است.

 دنیای بدون نژادپرستی است.
 دنیای بدون استعمار و استثمار است و ملت ها سرشان 

را بالا می گیرند.
 مردم جهان انتخاب هایشان با اراده آزاد خودشان است و 

نه تحت تأثیر رسانه های بی رحم.
و در یک کلام دنیا به سمت بهشت و ظهور حق، گام بزرگی 

بر می دارد!

دنیای منهای اسرائیل
جهان بدون صهیونیست ها، چطور جهانی است؟

شاید گویاترین کلمه برای معرفی دنیای پس از اسرائیل 
این باشد که بازوی نظام سلطه در منطقه و بالطبع در 
کل دنیا، از بین خواهد رفت؛ سلطه ای که امروز تمامی 
زندگی مردم دنیا را فراگرفته و انسان ها را برده و عبد 
اقلیتی سرمایه دار و ظالم کرده که عمده آنها در شبکه 
صهیونیستی دنیای سلطه قرار می گیرند. شاید این 
جمله رهبر معظم انقلاب، گویای عمق جنایت این رژیم و 

دشمنی جبهه مقاومت جهانی با اسرائیل باشد:
 »صرفا این نیست که ما از یک ملت مظلومی که از میهن 

خود و از خانه خود رانده شده داریم دفاع می کنیم؛ ما 
در واقع با این کارمان با یک نظام سیاسی ظالمانه و 
استکباری مبارزه می کنیم. امروز دفاع از فلسطین، دفاع 
از حقیقت است؛ حقیقتی بسیار گسترده تر از مسئله 
فلسطین. امروز مبارزه با رژیم صهیونیستی مبارزه با 

استکبار است، مبارزه با نظام سلطه است.«
برای تصویر جذاب دنیای پس از نابودی اسرائیل، 
می بایست دردهای امروز بشر در مقیاس بین الملل را که 
به واسطه نفوذ صهیونیست ها در لایه های مختلف اداره 

جهان، رقم خورده است، به نظاره بنشینیم.
بدین منظور باید 2 حقیقت را از یکدیگر تفکیک کرد؛ 
موجودیت سیاسی ای به نام اسرائیل و شبکه صهیونیستی 
جهانی. به جرأت می توان رژیم اسرائیل را، صورت مجسم 

آن شبکه در نقطه فلسطین اشغالی دانست. یکی از 
جدی ترین تأثیرات از بین رفتن رژیم صهیونیستی، 
ضعیف شدن این شبکه مخوف جهانی است. می توان در 
مقام تقریب به ذهن، جایگاه جمهوری اسلامی و ارتباط 
آن با جبهه مقاومت را مثال زد که تقویت و تضعیف 
یا از بین رفتن ایران، به شدت روی جبهه مقاومت اثر 

می گذارد.
شبکه جهانی صهیونیستی، نهادها، تشکیلات و 
شرکت های بین المللی اند که فضای امن انسانی را در 
میان جوامع مختلف بر هم زده اند. آمریکا هدف اول 
صهیونیست ها برای تأثیر گذاری جهانی است. نزدیک به 
6میلیون از جمعیت آمریکا را تشکیل می دهند )کمتر از 
2درصد( ولی گلوگاه های اصلی آمریکا به دست آنهاست.

1
تمامی شبکه های تلویزیونی، ماهواره ای و کابلی آمریکا تقریبا به وسیله 6 غول رسانه ای 
اداره می شوند و با توجه به اینکه این رسانه های آمریکایی مخاطبان زیادی در سراسر 
جهان دارند و در واقع تمامی اخبار، اطلاعات و برنامه های سرگرم کننده مردم جهان از 
طریق این رسانه های انحصاری تأمین می شود، می توان اذعان داشت که این غول های 
رسانه ای بر تمامی جهان مسلط هستند. 6 ابررسانه آمریکایی، جریان اصلی رسانه ها 

در جهان را در دست دارند و هدف اولیه آنها نیز سلطه جویی اقتصادی است و نه 
اطلاع رسانی. این ابررسانه ها که هرکدام دارای شبکه های رادیویی، تلویزیونی، ماهواره ای 
و ... هستند، به اشکال گوناگون تحت سلطه صهیونیست ها قرار دارند و در جهت پیشبرد 

اهداف صهیونیسم فعالیت می کنند.
این 6 غول رسانه ای عبارتند از:

امپراتوری رسانه ای

1AOL :تایم وارنر

تایم وارنر، جایزه »جوبیلی« را به پاس پشتیبانی طولانی و همه جانبه از رژیم 
صهیونیستی از بنیامین نتانیاهو دریافت کرده است.

رسانه های تحت مالکیت این شرکت در آمریکا عبارتند از:
 تلویزیون: شبکه های تلویزیونی »سی ان ان«، »اچ بی او«، »سینه فاکس«، »ترنر 
کلاسیک مووی«، »تی بی اس سوپر - استیشن«، »تی ان تی«، »کارتون نت ورک«، 

»دبلیو بی« و »اسپرت نت نیویورک«
 مجله: »تایم«، »پیپل«، »اپورتزایلوستریتد«، »ماد مگزین«، »فورچون« و 

»مانی مگزین«

وایاکام2

این شرکت توسط یک یهودی به نام سامنر ردستون اداره می شود و فیلم های سینمایی 
این شرکت توسط »پارامونت پیکچرز« به مدیریت زنی یهودی به نام شری لنسینگ 

تولید می شود.
اکنون وایاکام در پخش برنامه های ماهواره ای و ساخت بازی های رایانه ای نقش مهمی 
دارد و بزرگ ترین کمپانی دست اندرکار خبر، موسیقی، هنر، ورزشی، سرگرمی، 
برنامه های کمدی و برنامه های کودکان و نوجوانان در آمریکاست و از این نظر، پس از 

شرکت »دیسنی« مقام دوم دنیا را در اختیار دارد.

نیوزکورپوریشن3

نیوزکورپوریشن، سومین شرکت رسانه ای بزرگ آمریکا و متعلق به مرد ثروتمند 
رسانه ای جهان روپرت مرداک است که به گرایش های راست گرایانه اش معروف است. 
این شرکت علاوه بر ایالات متحده در بسیاری از کشورهای جهان، از جمله انگلیس، 
استرالیا، کانادا، هند، هنگ کنگ، چین و ایتالیا نیز سرمایه گذاری های کلانی کرده و 

در همه جای دنیا صاحب شبکه های رادیویی و تلویزیونی متعددی است.
نیوزکورپ، صاحب یک چهارم از کل رسانه ای شنیداری، دیداری و چاپی جهان ازجمله 
100روزنامه و مجله بزرگ دنیاست. فاکس و فاکس نیوز که از شبکه های جنجالی و 

خبرساز محسوب می شوند، متعلق به این شرکت هستند.
شبکه »فارسی - وان« آخرین هجمه رسانه ای نیوزکورپوریشن است که در اوایل 
سال2009میلادی به زبان فارسی راه اندازی شد. عده ای این شبکه را »سومین حلقه 
از صف جدید مبارزه علیه تولیدات رسانه ای، فرهنگی ایران، پس از MBC، پرشیا و 

BBC فارسی می دانند.
از نشریات معروفی که وابسته به نیوزکورپ هستند، می توان به »دیلی تلگراف«، 
»وال استریت ژورنال«، »نیویورک پست«، »داو جونز« و بزرگ ترین روزنامه بورس دنیا 

»ای اسپیس« اشاره کرد.

برتلزمان5

خواهران معروف RTL که مجموعه ای از شبکه های رادیویی، تلویزیونی 
و استودیوهای فیلمسازی  هستند، متعلق به این غول رسانه ای اروپایی، 
آمریکایی اند. برتلزمان همچنین انتشارات »رندوم هاوس« را در اختیار 
دارد که یکی از بزرگ ترین مؤسسه های انتشاراتی جهان قلمداد می شود 

و سالانه میلیون ها جلد کتاب در سراسر جهان منتشر می کند.

جنرال الکتریک6

جنرال الکتریک در اوایل سال2001میلادی بخش هایی از شبکه های 
تلویزیونی خود را با بخش هایی از شرکت عظیم »مایکروسافت« ادغام 
کرد، نظارت و سرپرستی آنها را به عهده گرفت و همچنین به تازگی با 
شرکت رسانه ای »ویوندی یونیورسال«، صاحب شرکت فیلمسازی  
مشهور یونیورسال به توافق رسید تا با بخش های بزرگی از این شرکت 
عظیم که از 3 سال پیش دچار مشکلات مالی فراوان شد، ادغام شود. 
با چنین اتفاقی، غول رسانه ای جدیدی هم تراز »ای او ال«، تایم وارنر و 
 »NBC« نیوزکورپوریشن ایجاد می شود. این شرکت مالک شبکه های

و »CNBC« است.
این شرکت در انتخابات سال2000میلادی 1.1میلیون دلار به ستاد 

تبلیغاتی جورج بوش کمک کرد.
در مجموع می توان رسانه یعنی ابزار ساخت ذهنیت، باور و پسند در 
میان مردم جهان را در دست این اقلیت نژادپرست، سرمایه دار، بی رحم 

و حامی کودک کشان، دانست.

والت دیسنی4

والت دیسنی عظیم ترین شرکت رسانه ای منحصرا سرگرم کننده آمریکا و جهان 
است که یکی از بزرگ ترین شرکت های رسانه ای و سرگرمی و همچنین تولیدکننده 
فرآورده های فرهنگی جهان به شمار می آید. میخائیل ایزنر، رئیس و مدیر اجرایی این 

شرکت نیز فردی یهودی است.
از سال1994میلادی آقای ایزنر، محصولاتی را روانه بازار کرد که در آن انگیزه های 
سیاسی، واضح و روشن بود. شخصیت های زنده به جای تصاویر انیمیشین حضور داشته 
و اعمال منافی عفت عمومی انجام می دادند. او داستان هایی را با مضامین جنسی روانه 

بازار می کرد و در آن داستان ها به دنبال اهداف خویش بود.
 شرکت »والت دیسنی« در »نمایشگاه هزاره« واقع در »ایالت فلوریدا«، 
»بیت المقدس« را به عنوان پایتخت اسرائیل معرفی کرد. از 8میلیون دلار هزینه این 
نمایشگاه، اسرائیل مبلغ 1/8میلیون دلار سرمایه گذاری کرد و با دیسنی در گسترش 

این نمایشگاه شریک شد.
حمایت دیسنی در حوادث اخیر فلسطین از رژیم صهیونیستی در این فضا روشن تر 

می شود.

حسین کاظم زادهگزارش
پژوهشگر



صهیونیستهادرگرداباند
سید محسن دهنوی، نماینده مجلس شورای اسامی: با پیروزی انقاب اسامی، حرکت های 
ضدامپریالیستی وارد مرحله جدیدی شد و ثمرات آن همچنان ادامه دارد. فروپاشی اسرائیل نه از این 
سال ها بلکه از سال ۵۷ قطعی شد و دست وپازدن های صهیونیست ها فقط فرورفتن در گرداب را سریع تر 

می کند. عصای موسی از تهران بالا رفته و مارهای فرعون را می بلعد.

سالسقوطغدهسرطانیاست
آیت الله حسین نوری همدانی، مرجع تقلید: مسلمانان می دانند که اساسا اسرائیل حرکات مذبوحانه ای 
انجام می دهد و از لحاظ سیاسی و فرهنگی و اقتصادی و نظامی فعا بسیار ضعیف است. از روزی که امام)ره( 
فرمودند اسرائیل غده سرطانی است، مسلمین جلو آمدند و قدرت خود را نشان دادند. ان شاءالله امسال 

سال سقوط این غده سرطانی است.  
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مریم باقرپور؛ روزنامهنگاردریچه

2
اغلبمیلیاردرهایپرنفوذجهانوصاحبانسرمایههای
هنگفتیهودی،صهیونیستهستندوبدوناستثنا
بخشیازثروتخودرادربرنامههاییصرفمیکنند
کهاولاموجودیترژیمنژادپرستصهیونیستیرا
تقویتکندوثانیااینبخشازداراییهادرجهتایجاد
وکمکبهسازمانهاییصرفشودکهاهدافبلندمدت
صهیونیسمبینالمللرادرسطحجهانیبرآوردهکند.
مهمنیستچگونهایناهدافمحققمیشوند.اعم
ازبراندازینظامها،ایجاداختلافاتقومیونژادی،

اختلافاتسیاسی،آموزش،ایجادساختارهایاجتماعی
برگرفتهازاندیشههایصهیونیوشبکهسازیبرای
قشرتحصیلکردهجوامعهدف،تااقداماتتروریستی
وجنایتکارانهدرجهتحذفعواملیکهبهسیاستهاو
اهدافصهیونیسمبینالمللدرسطحجهانضربهوارد
میکنند.یکفقرهازاینفهرستبلندبالا،کودتاهای
متعددیاستکهدرسرتاسردنیاازطریقهمینلابی
صهیونیستیانجامشدهاستودولتهایمستقلبا
پشتیبانیمالیورسانهایهمینشبکهسرنگونشدهاند.

استثمار صهیونیستی 

3
صهیونیسمشکلیازنژادپرستیاست.»مجمع
عمومیسازمانملل«درسال1975قطعنامهای
بهتصویبرساندکهدرآنصهیونیسمرا»شکلیاز

نژادپرستی«نامید.علتتصویبچنینقطعنامهای،
وجودتبعیضاتقانونیدرقانوناسرائیلعلیهاعراب

بود.

نژادپرستی 

4
ازدیگرشیوههایتفرقهافکنیدشمناناسلامدرمیانامت
اسلامی،دامنزدنبهاختلافاتقومیوقبیلهایاست؛برای
نمونه،دریکیازمواردپروتکلپنجمسرانصهیونیسم
چنینآمدهاست:»بااینهمه،مادرسایهاختلافاتعمیقی

کهبینمللوفرقمختلفوجودداردوبهسادگیرفع
نخواهدشد،ازهیچخطریبیمنداریم.مادرسراسرممالک
جهانبذراختلافپاشیدهایموبهاختلافاتقومی،نژادی
وتعصباتدینیازبیستقرنپیشتاکنوندامنزدهایم.«

دامن زدن به اختلافات قومی

5
وضعیتعدمقطعیترژیمصهیونیستیسببشده
استمعمایامنیت،همچنانعنصرذاتیوبنیادین
سیاستبینالمللآنبهشماررودوبازیگرانرادر
فضایتهدیدونوعینظامترسنسبتبهاصلبقاو
خودیاریخودنگهدارددرطولبیشاز70سالاز
عمررژیمصهیونیستیشاهدبودهایمکهاینرژیمبا
چالشهایراهبردیوامنیتیگوناگونیمواجهبوده
است؛همچناننیزتهدیدهایجدیدرسطحبالا
علیهموجودیتاینبازیگروجوددارد.دقیقابههمین
جهتوبرایحفظموجودیتخود،ایجادناامنییکیاز
سیاستهایقطعیاینرژیماست.ترورهایموسادچه
مبارزینفلسطینیولبنانیوچهدانشمندانهستهای
وموشکیایراندرهمینفضامعناپیدامیکند.راهبرد
اسرائیلتاقبلازسال۲00۶»برترینظامی«بودامااز

جنگهای۳۳روزهبهاینسو،راهبردرژیمصهیونیستی
به»ایجادناامنیدرمنطقهبرایامنیتاسرائیل«

تبدیلشدهاست.
ناامنیهایمنطقهاعمازسوریه،یمنو...همهریشه
درراهبردجدیدرژیمصهیونیستیداردواگراسرائیل
ازحداقلتواناییوآمادگیداخلیبرایپایاندادنبه
بحرانامنیتیخودبرخورداربود،حتمااینکارراانجام

میداد.
دنیایپسازاسرائیلبهسمتامنیتحرکتمیکند؛دیگر
زنانوکودکانغزهایکشتارنمیشوند،اختلافاتقومیکم
میشوند،نژادپرستیرختبرمیبندد،ملتهایمستقل
سرشانرابالامیگیرندواستعمارواستثمارنمیشوند،
مردمخودشانباارادهآزادخودونهتحتتأثیررسانههای

بیرحم،انتخابمیکنند.

ایجاد ناامنی

7 هزار شهید در 20 روز
کشتاررژیمصهیونیستیهمچنانادامهدارد

بیش از 20 روز از شروع جنگ غزه می گذرد و آمار کشتار 
رژیم صهیونیستی در هر لحظه بیشتر می شود تا  جایی که 
در پایان روز بیستم شمار شهدای فلسطینی در نتیجه 
بمباران های وحشیانه و فاجعه بار صهیونیست ها از 7هزار 

نفر هم عبور کرد.

افزایش آمار قربانیان
بمباران های رژیم صهیونیستی با گذشت 20 روز ادامه 

دارد و آمار قربانیان هر لحظه رو به افزایش است.

تعداد کل 
شهدا: 

 ۷۰۲۸
نفر 

تعداد مفقودان: 

 ۱۶۵۰
نفر

تعداد مجروحان: 

 ۱۸۰۰۰
نفر

تعداد شهدای 
کودک:

 ۲۹۱۳
نفر 

تعداد زنان 
شهید شده: 

 ۱۷۰۹
نفر

حمله هایی که ادامه دارد
حمله صهیونیست ها به نوار غزه تنها به منازل مسکونی 
نبوده، بلکه مراکز بهداشتی و آموزشی هم زیر بمباران 

قرار گرفته اند.
۱۲ بیمارستان در جریان بمباران های مستمر نوار غزه، 

امکان فعالیت ندارند.
۳۲ مرکز بهداشت در نوار غزه متوقف شده است.

تنها در چند ساعت توسط رژیم صهیونیستی 
رخ داده که باعث کشته و زخمی شدن افراد 

زیادی شده است.
 4۳
جنایت

از فلسطینیان در آخرین بمباران یک خانه 
مسکونی در خان یونس واقع در جنوب نوار 
غزه قربانی شدند که از این تعداد ۱۷ نفر 

شهید و حدود ۱00 نفر زخمی اند.

 ۱۱۷
نفر

از جمله ۳۴۴ کودک و ۳۹۷ سالمند. تنها در 
2۴ ساعت پایان روز بیستم با توجه به از کار 

افتادن بیمارستان ها شهید شده اند.
 ۷۵۶
نفر

از هفتم اکتبر امسال )آغاز عملیات طوفان 
الاقصی( تا روز بیستم شهید شده اند.  ۲4

خبرنگار

از فلسطینی ها در کرانه باختری و قدس از ۱۵ 
مهرماه تاکنون بازداشت شده اند.  ۱۰۰۰

نفر

کرملین اوضاع کنونی نوار غزه را فاجعه بار توصیف و 
تأکید کرد که هجوم زمینی ارتش رژیم صهیونیستی 
به این باریکه می تواند بدترشدن اوضاع را در پی 

داشته باشد.

برای حمایت از مردم غزه۳۳ میلیارد و ۹00 میلیون 
تومان از سوی مردم ایران به شماره حساب های 

رسمی جمعیت هال احمر واریز شده است.

هال احمر فلسطین نیز اعام کرد که در جریان 
درگیری جوانان فلسطینی با نظامیان صهیونیست 
در طوباس واقع در شمال کرانه باختری، ۵ فلسطینی 
به ضرب گلوله مستقیم نظامیان ارتش رژیم 

صهیونیستی زخمی شدند.

ارتش رژیم صهیونیستی بمباران شبانه روزی مناطق 
مختلف غزه را ادامه می دهد و بر خاف ادعاهای 
مقامات صهیونیست مبنی بر امن بودن جنوب این 
باریکه، بنا بر گزارش ها هیچ نقطه امنی در نوار غزه 

وجود ندارد.

مجروحان فلسطینی 
سوختگی دارند، موضوعی که 

به گفته کارشناسان بیانگر 
استفاده اسرائیل از یک 

ساح جدید است.

% ۸۰



مردممیگویندمردممیگویند

نقشمنفینقشمنفی

از دهه 60پا به دنیای بازیگری گذاشت و 

با بازی در آثار به یادماندنی چون آیینه، 

رعنا، دردسر والدین و.... بخشی از خاطرات 

دیداری و شنیداری مخاطبان تلویزیون و سینما را ساخت. فاطمه گودرزی 

با چهره دلنشین، نگاه معصوم و حس باورپذیری که در ایفای نقش های 

مثبت و مادرانه داشت، در این سال ها بیشتر اوقات در 

قامت مادری از طبقه متوسط ظاهر می شد و حالا با 

کوله باری از تجربه و دانش بازیگری، دوست دارد 

تصویر زنی قوی از طبقه پایین جامعه را بازی کند. 

به بهانه حضور این هنرمند در سریال های محرمانه 

و سایه باز که این شب ها از شبکه 3سیما و نمایش 

خانگی درحال پخش است، با 
او همکلام شدیم.

پریسا نوریگفتوگو
روزنامهنگار
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معصومه نصیری، دبیرکل باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه ای یونسکوی ایران: بلاگرها و 
اینفلوئنسرها تأثیراتی بر سبک زندگی مردم و رفتار آنان گذاشته اند، مانند تجمل گرایی، میل شدید به 
دیده شدن، فخرفروشی و ... . دلیل آن اقتصادی است؛ چرا که تبلیغات انجام  شده، هرچه بیشتر دیده 

شود، سود بیشتری دارد.

بنیادپویانماییتأسیسمیشود
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: در دولت و شورای هنر پیشنهاد داده ایم که 

بنیاد پویا نمایی را در وزارت فرهنگ راه اندازی کنیم. 
با وجود اینکه سیاست دولت افزایش ساختار نیست، اما به دلیل اهمیتی که موضوع پویا نمایی دارد 

این موضوع در دستور قرار می گیرد.

فیلمکده

برنامه

سریال 
بچه های 

ادیب
مرتضیمتولیتهیه کننده و کارگردان

اجتماعیژانر

بهزادخداویسی،روحاللهمفیدی،محمدبازیگران
کاظمی،ابراهیمفرخمنش،احمد

میرفخراییو...

شبکه2سیمابستر پخش
این مجموعه به داستان هایی که در مدرسه ای به نام 
»ادیب« اتفاق می افتد می پردازد و در هر قسمت 
شاهد بروز اتفاقی جدید در میان دانش آموزان با 

یکدیگر خواهیم بود.

معرفی

سریال

مخمصه

لیوومیونگکارگردان

پلیسی-جناییژانر

کرهکشور

شبکه5سیمابستر پخش

داستان شخصی را روایت می کند که با تلاش و 
کوشش بسیاری موفق شده به مقام و منزلتی برسد و 
خود را در میان جامعه به عنوان یک فرد موفق مطرح 
کند. حالا پس از رسیدن به این موفقیت، درمی یابد که بحرانی 
بسیار بزرگ تر در راه است. این سریال، با مضمون محوری عدالت 
و عدالت پروری و برنده  6 جایزه و نامزد ۱3 جایزه از جشنواره ها و 

جوایز معتبر کره ای در زمینه های مختلف شده است.

معرفی

آخر هفته چی ببینیم؟
یک آخر هفته دیگر هم از راه رسید و دست اندرکاران 
شبکه های تلویزیون و نمایش خانگی برای پرکردن 
اوقات فراغت خانواده ها مجموعه ای از فیلم ها، سریال ها و 
برنامه های سرگرم کننده و جذاب را در جدول پخش خود 

گنجانده اند. با هم برخی از این برنامه ها را مرور می کنیم.

سریال

مرداب

محمدشایستهتهیه کننده

دراممعماییژانر

برزونیکنژادکارگردان

فیلمنتبستر پخش

داستان در شهری کوچک واقع در تپه ها روایت 
می شود؛ جایی که رازها و پیچیدگی هایی در 
سایه ارتباطات پنهان شده اند. شخصیت اصلی 
سریال، یک جوان باهوش و دلسوز است که به شهر برمی گردد 
و سعی می کند رازهای مربوط به مرگ عجیب پدرش را حل کند 
و پشت پرده ماجراهای این شهر را کشف کند. در این مسیر، او با 
شخصیت های مختلفی آشنا می شود، ازجمله یک خبرنگار محلی 

با روحیه قوی؛ یک زن زیبا و مرموز و یک کارآگاه ماجراجو.

معرفی

امیرجعفری،حامدکمیلی،مهدیبازیگران
هاشمی،مجتبیپیرزاده،ستارهپسیانی،

شهرامحقیقتدوست.

سریال

سایه باز

علییاورتهیه کننده و کارگردان

درام-جناییژانر

آپرابستر پخش

برزو شمس، تاجر و برج ساز موفق، در شب جشن 
نامگذاری تنها نوه اش با دوست قدیمی خود روبه رو 
می شود. حال این ملاقات زندگی گذشته برزو را برملا 
کرده و باعث دگرگونی زندگی او می شود. خواننده  تیتراژ پایانی 

این سریال که هفتگی پخش می شود، محسن ابراهیم زاده است.

معرفی

مهدیهاشمی،شکیبشجره،بازیگران
همایونارشادی،شقایقفراهانی،نیما
شعباننژاد،شبنمقلیخانیوسام

قریبیان

وگوبافاطمهگودرزیبهبهانهحضور
گفت

جدیدشدرسریالهایسیما:

بازینکن!بازینکن!

چه ویژگی ای در سریال محرمانه دیدید 
که به این مجموعه پیوستید؟ 

وقتیاینکارپیشنهادشد،دیدمقصهسریالدرباره
فعالیتکادردرماندردورهکروناست.همهما
میدانیمکهدرآنروزهایتلخوسیاه،کادردرمان
جانشانراکفدستشانگذاشتندوبهمردمکمک
کردندومابهنوعیمدیونآنهاهستیم.دلیلاصلی
حضورمدراینمجموعه،تشکرازکادردرمانبودالبته

نقشپیشنهادیراهمدوستداشتم.
تجربه بازی جلوی دوربین کارگردان این 

مجموعه چطور بود؟ 
آقایمعظمیراازدورمیشناختم.کارشانرابلدند،
سختگیریهایبیموردندارندوکارکردنبااوتجربه

خوشایندیاست.
فکر می کنید این سریال مورد پسند 

مخاطبان قرار گرفته است؟ 
منفکرمیکنمکسانیکهاهلتماشایتلویزیون
هستند،اینسریالرادیدهوپسندیدهاند،امااین
واقعیتاستکهبخشیازمردمهمبهتماشای

فیلمراتماشاکردهو...اینموضوعاتبرایمخیلی
جذاببودچونیکیازعواملفروشفیلمدفعات

دیدهشدنشاست.
ورودتان به دنیای بازیگری از طریق 

معرف بود؟ 
آشناییدوریباآقایداوودمیرباقریداشتمو
میگفتندتوبازیگرخوبیمیشویوسال66برای
بازیدرسریالرعناازمندعوتکردند.بعدازاین

سریال،کارگردانهایدیگرهممنراشناختند.
اوایل دهه 70برای بازی در فیلم غزال 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن را در 
جشنواره فجر بردید. چرا این اتفاق دیگر تکرار 

نشد؟ 
بلهدرجشنوارهچهاردهمبودکهبرندهجایزهبهترین
بازیگرزنشدمودوباردیگرهمکاندیدایدریافت
سیمرغبودم.درجشنوارههایاستانهایشهرکرد
وآبادانهمجایزهشیرسنگیونخلطلاییراگرفتم
امادرجشنوارهفجرایناتفاقتکرارنشد.شایددلیلش
اینبودکهفیلمهایدیگرقویتربودند.البتهمنهم
کمکمازسینمادورشدم،چونشیوهانتخاببازیگران

وسبککاریسینماتغییرکرد.
در اغلب فیلم و سریال ها نقش مادر را 

بازی کرده اید. این نقش برایتان جذاب است؟
نقشمادریکهصرفافداکارونمونهباشد،دیگربرایم
جذابیتندارد.دوستدارمنقشمتفاوتبازیکنم،
چوننقشهرقدرمتفاوتوسختباشد،موقعکار
لذتمیبرم.البتهدرفیلمهایغزالوهمسردلخواه

مننقشهایممتفاوتبود.
هنگام ایفای کدام نقش با چالش مواجه 

شدید؟
نقشمدرفیلمغزالیکیازسختترینکارهایی
بودکهانجامدادم.سختگیریهایکارگردانکار
همباعثشدفشاربسیاریتحملکنم.درفیلم

تلویزیونعادتندارند.
در فضای مجازی و واقعی بازخوردی هم 

از حضور در این سریال گرفته اید؟
دوستانوآشنایانکهکاررادیدندازکلیتفیلمنامه
وقصهخوششانآمدهوتعریفمیکنند.درفضای
مجازیهممیبینمکهدوستدارانکهبهمنمحبت
دارندازسریالتعریفوحمایتکردهاندومنقدردان

حمایتهایشانهستم.
به نظر خودتان بعد از بازی در کدام فیلم 

و سریال در میان مردم شناخته شدید؟
بعدازاکرانفیلممیخواهمزندهبمانممردممنرا
شناختند.یادمهستبرایاکرانآنفیلمبهمشهد
رفتهوکلعواملفیلمسواراتوبوسبودیم؛بهقدری
تجمعواستقبالمردمزیادبودکهاتوبوسراهل
میدادند.آنوقتهاموبایلنبودکهمردمبابازیگرها
عکسیادگاریبگیرند،همهمیخواستندامضابگیرند.
درتهرانهمهرجامیرفتممردمابرازلطفمیکردند
ومیگفتندچندینباربرایتماشایفیلمبهسینما
رفتهاند.حتییکیمیگفت16باربهسینمارفتهو

بمانمهمفشارروانیزیادیبهمیخواهمزنده
منواردشد.درتلهفیلمماهمنیر،گریمبسیارسنگینی
داشتم،برایمگوشوشکممیگذاشتندودولادولاراه
میرفتمووقتیکارگردانکاتمیدادوکمرمراصاف
میکردمتاچنددقیقهدردداشتم.نقشمدرماهمنیر
ازنظرجسمیسختوخستهکنندهبوداماچوننقش
زیباوکارگردانوعواملفیلمهمراهبودند،کارخیلی

خوبپیشرفتوارزشاشراداشت.
با این اوصاف برای انتخاب نقش 

سختگیر هستید؟
یکزمانیکهدرسالچندینپیشنهادداشتم
سختگیربودمواعتقادداشتمفقطبایدسالییک
فیلمبازیکنم؛اماالانباتوجهبهشرایطزندگیو
مشکلاتیکههمهدرگیرشهستیم،وسواسمکمتر
شدهاست.البتهبیتعارفتعدادانتخابهاییکهدارم
همزیادنیست.درسینمایمابرخلافسینمایدنیا
کهبرایهمهسنیننقشاصلیودرجهیکاست،
وقتیبازیگروارددورهمیانسالیمیشود،کمتر
نقشدرجهیکواصلیرابهاومیدهندوبایدشانس
بابازیگریارباشدکهبهاونقشدرجهیکمورد

علاقهاشراپیشنهاددهند.
از این حیث خودتان را بازیگر 

خوش شانسی می دانید؟
نهمندراینموردخوششانسنبودم.البتهشاید
شانسهایمراازدستدادهام؛مثلافیلموکارگردان
درجهیکیبوده،ولینقشپیشنهادیضعیفبودهو

منبهخودمحقدادمکهآننقشراقبولنکنم.
دلتان می خواهد در سینما یا تلویزیون 

چه نقشی را بازی کنید؟
همیشهدوستداشتمنقشزنیقویکهشرایطمالی
خوبینداردوساکنجنوبشهراسترابازیکنم.از
ایندستزنهادرجامعهزیادداریم؛زنهایقویکه
بارزندگیرویدوششاناستولیدیدهنمیشوند.

دوست دارید با کدام کارگردان ها کار 
کنید؟ 

کارگردانخاصیمدنظرمنیست.ماکارگردانهای
خوبحتیدرکاراولیهاوجوانهازیادداریم؛مناز
کارگردانهایکاراولیحمایتوسعیمیکنمدرکار

باآنهاخیلیسختنگیرم.
چرا همیشه نقش مثبت بازی می کنید؟
یکدلیلشپیشنهادهاییاستکهبهمنمیشود
دلیلدیگرشهمدوستدارانمهستندکهدوست
ندارندنقشمنفیبازیکنمومیگویندماهمیشه

دوستداریمشمامثبتبازیکنید.
اولویت تان برای بازیگری سینماست، 

تلویزیون یا شبکه خانگی؟ 
سینماراخیلیدوستدارم،چونفضایخاصخودش
رادارد.تلویزیونراهمبهدلیلاینکهگستردگیبسیار
مخاطبانش،برایمجذاباستوشبکهنمایشخانگی
همعلاوهبرگستردگیمخاطبان،سناریوهایشنسبت

بهتلویزیونجذابتر.
با توجه به اینکه حدود 4دهه در 
سریال های تلویزیونی حضور داشتید، سیر تحول 
سریال های تلویزیونی در این سال ها چگونه بوده 

است؟
بیتردیدسریالهایتلویزیونافتکردهاند.درگذشته
سریالهاقصهخانوادگیوبسیارسادهایداشتهومردم
راحتباآنهاارتباطبرقرارمیکردند.مثلایادمهست
موقعپخشسریالآینهیاترانهمادریخیابانهاخلوت
میشد،یااگرسریالدرپارکهانمایشمیدادند،
مردممیایستادندوتماشامیکردندامادرسالهای
اخیرایناشتیاقدیدهنمیشود.دلیلشایناستکه
اغلبسریالهاموضوعاتخاصرادنبالمیکنندکه
برایعمومجذابنیست.ازمنظربازیگرانهمروال

انتخابنقشتغییرکردهاست.
این تغییرات خوب است یا بد؟

ببینید!الانبرخیازفیلمنامههاکاملنیست،
مثلااگرکاری30قسمتاست،کمترازنیمیاز
قسمتهانوشتهشدهوروندقصهمعلومنیست.
درواقعبازیگرازجزئیاتکاروادامهقصهاطلاع
نداردوناچاراستبهمجموعه،کارگردانوهمان
خطکلیکهتعریفکردهانداعتمادکندو
نقشرابپذیردوگاهیموضوعاتیدرادامه
پیشمیآیدکهقرارنبودهدرفیلمنامه
باشد.ولیدرسالهایگذشته
وقتینقشیپیشنهادمیدادند،
قبلازقراردادکلفیلمنامهرا
بهبازیگرمیدادندتابخواند
وتصمیمبگیردکهبازی

یاخیر.یادمهستوقتیبرایمیکند
بازیدرنقشزلیخاازمندعوتکردند؛همهفیلمنامه
کهشاملچهلوخردهایدفترچهبودراخواندم؛حالا

بماندکهبهدلایلیسرآنکارنرفتم.
الان مشغول چه کاری هستید؟

قراراستیککارسینماییبرایگروههنروتجربه
بازیکنم.

درباره نام فیلم، موضوع، کارگردان و 
ژانر فیلم چیزی نمی گویید؟

ترجیحمیدهمبدوناجازهتهیهکنندهدراینباره
صحبتنکنم.چونهنوزکارکلیدنخوردهوکارهای

مقدماتیدردستانجاماست.
اوقات فراغت را چطور می گذرانید؟

نقاشیمیکشم،نوازندگیوآشپزیمیکنم.
چه  سازی  می نوازید؟ 

سنتورودف.
اهل ورزش هم هستید؟

یکزمانیعضوتیموالیبالهنرمندانبودم.الانهم
شناوبدنسازیکارمیکنم.

چند ماهی است که مادربزرگ شده اید. 
از این کسوت چه حسی دارید؟

ازوقتینوهام»دایار«بهدنیاآمده،اینتعبیرکه
میگویندنوهمثلمغزبادامشیرینودوستداشتنی

استراباتماموجودحسمیکنم.
دایار به چه معناست؟ 

بهزبانلریبهمعنییارمادراست.عروسمهمریشه
لریدارد،ماهمسعیکردیماسمنوهامراجوری

انتخابکنیمکهبهاصالتمانبخورد.
یک آرزو کنید.

آرزومیکنمهمهمردمدنیابهویژههموطنانمدرصلح
وآرامشوبایکشرایطاقتصادیخوبزندگیکنند.
هرروزخندانازخانهبیرونبروندوبالبخندبهخانه

برگردند.

بچه هایم 
بدون پارتی بازیگر 

شده اند
»پویان« و »آوا « فرزندان فاطمه گودرزی اگر چه به شهرت 

مادر نرسیده اند اما چند سالی است در عرصه بازیگری فعالیت 
می کنند و نامشان در لیست بازیگران سریال هایی ازجمله »امروز 
و فردا«، »بی نشان«، »ایلدا«، »خانه پرتغالی ها« و »حورا« به چشم 
می آید. خانم بازیگر درباره ورود فرزندانش به این حرفه می گوید: 
»بچه هایم از نوجوانی دوست داشتند بازیگر شوند اما من به آنها 

می گفتم علاقه داشتن کافی نیست، باید درسش را بخوانید، 
دوره های مرتبط را بگذرانید، زحمت بکشید و اصولی وارد این کار 

شوید. الان پسرم لیسانس بازیگری و فوق لیسانس کارگردانی 
دارد و دخترم هم بازیگری خوانده و برای رسیدن به این 

جایی که هستند زحمت کشیده اند اما خیلی ها 
فکر می کنند فرزندانم با پارتی 

بازیگر شده اند.«

ویژگی: بازیگر، دریافت سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
زن برای بازی در فیلم »غزال« و دو 
نامزدی سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش اول و نقش مکمل زن سال 
در جشنواره فیلم فجر)دهه 70(، 
بازی در آثار هنری مختلف از سال 
1369تا کنون، حضور در فیلم های 
سینمایی و سریال هایی ازجمله 
به خاطر همه  چیز، مهاجران، جنگ 
نفتکش ها، می خواهم زنده بمانم، 
جاده چالوس، ایلدا، محرمانه، حورا 

و...

فاطمه گودرزی 

متولد: سال 1342در تهران 

آشپزی خانم بازیگر 
خانم بازیگر علاوه بر هنر نوازندگی و نقاشی، آشپز 

ماهری است و این هنرش را از طریق فضای مجازی در اختیار 
علاقه مندان می گذارد. گودرزی دراین باره می گوید: »آشپزی 

را خیلی دوست دارم و اغلب از مراحل پخت غذاها فیلم می گیرم 
و در صفحه اینستاگرام به اشتراک می گذارم.« با سر زدن به صفحه 

مجازی این هنرمند متوجه شدیم، بخش آشپزی مخاطبان بسیاری دارد. 
او معتقد است: »دخترها و پسرهای جوان که دور از خانواده زندگی می کنند 
یا عروس خانم هایی که به تازگی به خانه بخت رفته اند، از این بخش خیلی 

استقبال می کنند و می گویند خیلی وقت ها که نمی دانیم چه غذایی بپزیم به 
صفحه شما سر می زنیم و یکی از غذاها را برای پختن انتخاب می کنیم. این 

کار حس خوبی به من می دهد و از اینکه توانسته ام کار مفیدی انجام 
دهم لذت می برم.« بازیگر توانمند کشورمان تأکید می کند؛ »یکی 

از راه های به دست آوردن شادابی و حال خوب این است که به 
کارهای لذتبخش مثل آشپزی، موسیقی، نقاشی و....

بپردازیم و این لذت را با دیگران شریک 
شویم.«

پور
ناه

رپ
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هر

مش
س:ه
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با کمک سرگرمی
باتری های تان را شارژ کنید!

می گوید خودش زمانی آن قدر به کار کردن علاقه 
داشته  که کار واقعا برایش تبدیل به یک تفریح 
شده بود! در آن دوران، فقط کار کرد و لذت های 

کوچک زندگی را اصلا تجربه نکرد.
او معتقد است بعضی ها آن قدر زمان برای شان ارزش 
دارد که تفریح و سرگرمی را رسما نوعی از »وقت تلف 
کردن« قلمداد می کنند! دقیقا به دلیل همین نوع نگرش، 
به جای اتلاف وقت، کارهای ارزشمند دیگری می کنند! 
برخی از مردم هم که واقعا خیال می کنند اگر ۲۴ ساعت 
را مشغول کار کردن باشند، پیشرفت بیشتری دارند! 
خب این ها زمانی که دچار زخم معده یا میگرن می شوند 
یا در سنین پایین، حمله قلبی به آن ها دست می دهد، 
تازه از خواب غفلت بیدار می شوند که دیگر خیلی دیر 
است! گروهی از افراد هم تفریحات اساسی شان را  برای 
دوران بازنشستگی برنامه ریزی می کنند، که ممکن است 
هرگز به این دوران نرسند! برخی دیگر از انسان ها هم 
معتقدند تفریح، یک کار هزینه بر است و به همین استناد 
ترجیح می دهند پولش را پس انداز کنند! در مقابل البته 
عده ای هم هستند که می گویند تفریحات  ارزان قیمت، 
اصلا تفریح به حساب نمی آیند! این ها خودشان را ملزم 

می کنند که برای تفریح، به سفرهای گران قیمت بروند!
او معتقد است، همه این افرادی که در بالا از تفکرات 
آن ها رونمایی شد،  به نوعی فرصت های کوچک ناب را از 
دست می دهند و تاثیر سودمند»سرگرمی« را دست کم 
می گیرند. آن ها با به تعویق انداختن خوشحالی، مشکلات 
را به کانون زندگی شان دعوت می کنند! البته که برای 
زندگی سالم، »کار« لازم است اما اگر »سرگرمی« در 
کنارش نباشد، فشار روانی و انواع آسیب های روحی و 
جسمی در کمین انسان است. یکی ازپنج  نیاز اساسی 
انسان، استراحت، تفریح یا همان سرگرمی است. 
سرگرمی  برای احیای جسم  ضروری است و بدن را 
سرحال و بشاش می کند، ذهن تان را باز می کند و به فرد 
این توانایی را می دهد که کارهای مهمش را به خوبی 
انجام دهد. شما  با سرگرمی، کیفیت و بازدهی کارتان 
را افزایش می دهید. باتری های تان را شارژ می کنید و 
تمرکزتان در انجام کارها را بیشتر می کنید. پس برای 

زندگی کار کنید ، نه این که برای کار، زندگی کنید!
آنچه در بالا خواندید، تجربیات زهرا ناصری، مدرس 
مهارت های ارتباطی بود. برای ایشان آرزوی موفقیت 

روزافزون داریم.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی که پیکان مربوطه نشان می دهد وارد کنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان دار آغاز کنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده که پاسخ تان چندحرفی است.

)7حرفی( دورانی از  2 )۴حرفی( گیاهی شبیه پنبه که از الیاف ساقه های آن برای بافتن نوعی پارچه استفاده می شود  ۱
)۴حرفی( در  زندگی فرزند که  دارای دگرگونی های سریع اخلاقی است و عموما باعث نگرانی های شدید والدین است 3
)3حرفی( از مهم ترین  4 دوران بارداری به کاهش درصد انجام سزارین کمک می کند و عامل کاهش اضافه وزن مادر است 
)8حرفی( از ساده ترین  )۴حرفی( از اسباب بازی های قدیمی 7 6 )۴حرفی( تازه کار و بی تجربه  شهرهای عربستان 5
)3حرفی( مواد آهن گون قابل  8 ورزش هایی که انجام آن از بروز بیماری های قلبی و سکته مغزی پیشگیری می کند 
)3حرفی( از کلمات پرسشی ۱2 )۴حرفی( برای بازگشای مهره از پیچ ۱۱ )۴حرفی( به صورت دسته جمعی ۱0 9 ذوب 

)3حرفی( مقرر شد در سال تحصیلی جدید، دبستانی های کشور تحت پوشش توزیع رایگان این ماده مغذی قرار بگیرند 
۱3)3حرفی( بر اساس نتایج تحقیقات دانشمندان، مصرف روزانه این نوشیدنی باعث می شود افراد سریع تر استرس های 
)۴حرفی( از غذاهای گوشتی سالمی که علاوه بر چربی غیر اشباع، سرشار از اسید آمینه تورین  روزانه را فراموش کنند ۱4
)5حرفی( محققان  )3حرفی( از جزایر ایرانی خلیج فارس ۱6 است و نقش مهمی در سلامت سیستم قلب و عروق دارد ۱5
)5حرفی(  اعتقاد دارند که عصاره این نوع سبزی، حاوی موادی است که تاثیر آن مشابه داروهای درمان آلزایمر است ۱7
)6حرفی( گاهی درد کمر ممکن است در مسیر این عصب)که تا پایین پا کشیده شده است(  پشت سرهم و پیوسته ۱8
ایجاد شود. فشار روی این عصب ممکن است بر اثر بیرون زدگی یک دیسک یا صدمات سایر بافت های اطراف باشد ۱9 
)۴حرفی( خودرو بارکش 22)۴حرفی( اسرار و ناگفتنی ها 23)8حرفی( محققان  )5حرفی( پاداش 20)۴حرفی( آبله 2۱
دریافته اند که ماده ای به نام »فورانو کومارین« در آب این میوه)از شاخه مرکبات( وجود دارد که می تواند با برخی از داروهای 

تجویز شده برای بیمار ناسازگار باشد و اثر آن ها را تخریب کند.
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30دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱607 متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده است! برای کشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
20 دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱602

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه های خالی را با رقم های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون ها و زنجیره ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

20دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱604

سودوکو  زنجیره
خانه های خالی را با رقم های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون ها و در هریک از محدوده های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

30 دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱603

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون ها و مربع های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

60دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱6۱0

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱605

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.

B 2 n . i r / q 2 1 0 0 8

۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ هر معما، در یکی از شبکه های 
۰996  ارسال کنید. 313 7۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره 6۲

2   شماره ۵ رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ شده- ارسال کنید.

3  در پایان پاسخ های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی تان را شمارش کنید 
و به این صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی 1۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه کشی جایزه 
ماهانه 1میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکت کنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی هایی که  
شماره قرعه آن ها با  ۴1۵ آغاز می شد:

1- نرگس ملاحسنی
۲- سید ضیاء علی زاده

3- طناز حسین پور

نسخه مجازی، راهنمایی ها و مهلتشیوه اعلام برندگان

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می شود. 

مهلت ارسال پاسخ ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ های 

صحیح  بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه کشی است.

دو هفته فرصت 
دارید تا حداقل با 
ارسال یک پاسخ 
صحیح، برنده 

جایزه یک میلیون 
تومانی این ماه 

باشید!

 در فضای مجازی همشهری 
جمعه، هر هفته مسابقه 
متفاوتی به نام کتاب شنوی 
برگزار می شود. همان طور 
که از نام این بخش پیداست، 
سوال این مسابقه را باید شنید! 

موضوع مسابقه هم فایل یک کتاب صوتی است و شما  برای 
شرکت در رقابت هر هفته، به شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز 
دارید تا بتوانید یکی از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. 
با این که فایل صوتی  این کتاب در اینترنت در دسترس است 
اما برای شرکت در این مسابقه حتی نیازی به دانلود کردن 
صوت کامل کتاب هم ندارید! با اسکن کردن این کیوآرکُد  
یا ورود به لینک، می توانید سؤال این مسابقه را در قالب یک 
کلیپ کوتاه یک دقیقه ای بشنوید.  »آبنبات دارچینی« 
مجموعه داستان های طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی 
است  که در انتشارات »سوره مهر« بارها تجدید چاپ 

شده است.

کتاب شنوی

مسابقه
آبنبات شنوی!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

نقش شمشیرماهی ها
در حل سودوکو!

 N-Fish سلام. توی این جلسه می خوایم در مورد تکنیک دوم خانواده
که اسمش Swordfish)شمشیر ماهی( هست صحبت کنیم. اولین 
 X-Wing رو یادتون می آد؟ اسمش N-Fish تکنیک این خانواده
بود. این بار می خوایم همون تکنیک رو کمی گسترش بدیم که تبدیل 
بشه به تکنیک Swordfish. توی تکنیک X-Wing ما  چهار تا خونه 

داریم که توی دو ردیف  و دو ستون با هم متقاطع باشن.
در اصل، شرط برقراری تکنیک های خانواده N-Fish تعداد خونه ها 
نیست، بلکه تعداد ردیف ها و ستون هایی هستش که کاندیدای ما توش 
متقاطعه. پس توی تکنیک »شمشیرماهی« کاندیدای مورد نظر ما 

توی سه ردیف و سه ستون متقاطع حضور داره.
برای درک بهتر تکنیک این جلسه،  به سودوکوی زیر توجه کنین: 

ما توی ستون اول، پنجم و هفتم خونه هایی که کاندیدای 8 رو داشتن 
رو زرد کردیم. این خونه ها تنها جاهایی هستن که می تونن توی این 
ستون ها، میزبان کاندیدای 8 بشن. این خونه ها با ردیف دوم، سوم و 
چهارم متقاطع هستن. به این شکل می گیم: »شمشیرماهی فرمت 
3-3-3«! یعنی توی ستون اول و دوم و سوم هر سه  خونه، کاندیدای 

8 داریم. 
خب. حالا قبول دارین که ما برای هر ستون، فقط یه کاندیدای 8 نیاز 
داریم؟ و حتما قبول دارین برای هر ردیف رنگ شده هم فقط یدونه 
8 نیاز داریم. پس ما فقط می تونیم توی خونه های زرد کاندیدای 
8 خودمون رو بذاریم. به عبارتی خونه های سبز، نمی تونن دارای 
کاندیدای 8 باشن. چرا؟! چون هر یک از این خونه های سبز اگه 8 
باشن، باعث می شن یکی از واحدهای ما بدون 8 باقی بمونه! به زبون 
ساده تر: هر جایی توی این شمشیر ماهی)خونه های زرد( کاندیدای 8 
بشینه، باعث می شه یه X-Wing تشکیل بشه. با همین منطق تمامی 

کاندیداهای 8 خونه های سبز باید از بین برن.
خب حالا بیاین خونه ۲1 رو دارای رقم قطعی 8 فرض کنیم. پس 
توی ستون اول و ردیف دوم ما یدونه 8 قطعی داریم و لذا تمامی 

کاندیداهای 8 که این خونه رو می بینن باید حذف بشن.
حالا از زردها چی باقی مونده؟ بله درسته. خونه های 35، 37 و ۴5 و ۴7 
مونده که اگه دقیق بهش نگاه کنین خودش یه  X-Wing شده که 
باعث می شه تمامی کاندیداهای 8 که توی خونه های سبز باقی موندن 

هم از بین برن.
من فقط 8 رو توی یکی از خونه های زرد امتحان کردم. شما می تونین 

توی بقیه خونه ها آزمایشش کنین و ایکس وینگ ها رو پیدا کنین.
گفتیم که فرمت این تکنیک 3-3-3 هستش. یعنی توی هر سه 
ستون)یا ردیف( ما سه بار حضور کاندیدامون رو داریم. حالا به نظرتون 
این تکنیک با حضور تعداد کمتری از کاندیداها هم ممکنه کار کنه؟! 
جواب این سوال مثبته! ممکنه ما با شمشیرماهی ای روبه رو بشیم که 
فرمتش ۲-۲-3 یا ۲-3-۲ یا حتی ۲-۲-۲ باشه که این ۲-۲-۲ یعنی 
6 خونه به جای 9 خونه زردرنگ می شن. اما بدونین که در اون شرایط 
هم ما سه ستون)یا ردیف( داریم و این ستون ها و ردیف ها هستن که 
منطق ما رو کامل می کنن و نه تعداد خونه ها! برای آشنایی با فرمت 

۲-۲-۲ پیشنهاد می کنم ویدئوی این هفته رو از دست ندین.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.
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بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱606
B2n.ir/d48585

هفته قبل علی  امتحان دیکته داد و همه 
را غلط نوشت! اما معلم، نمره دیکته علی را  
19 ثبت کرد! علی فقط کلمه  »همه« را غلط 
نوشته بود و به همین دلیل با یک غلط 19 
گرفت. اما این هفته هم علی امتحان دیکته 
داد و این بار علی، خیلی از کلمات دیکته را که 
معلم گفت، غلط نوشت. ولی در این امتحان 

۲۰ گرفت! به نظرتان چطور  این اتفاق افتاد؟

معمای هوشواژه بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های خالی 
قرار دهید که نام سه میوه در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

۱5دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱608
۱0دقیقه

زمان پیشنهادی
4۱609

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

۱

3 4

2

بقیه  مربع ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

4۱60۱

به سوی قدس برای اتمام ظلم

معلم اتفاقا سختگیر است و هرگز 
نمره ارفاقی و اضافی نمی دهد!

سادهدرجه سختی

۱۲۳۴۵

۶
7

8
۹۱۰۱۱

۱۲
۱۳

۱۴۱۵۱۶۱۷

۱۸۱۹۲۰۲۱۲۲۲3
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شهر که وا می رود و روزبه روز وسعت می يابد، بیشتر 
از شهروند در آن، خودرو ديده می شود. آنقدر که 
پارکینگ و يک وجب جای پارک خودرو در آن 
می شود طلا! طلايی خیلی بیشتر از ١٨ عیار که از برايش می توان جان فشاند! در اين 
چند قاب، باهم به تعدادی از موقعیت های جانفشانی شهروندان عزيز برای تامین و حفظ 

جای پارک ماشین، تأمل می کنیم.

 جمعه 5 آبان 1402    سال سی ویکم     شماره  8923  
 حضرت امیر المؤمنین علی ع: 

بهترین ادب آن است که انسان در حد و مرز خود 
باقی بماند و از اندازه خویش پا فراتر ننهد.

  اذان ظهر:   ١١:4٨    غروب آفتاب:١5:١7
   اذان مغرب:  ١7:33    نیمه شب شرعی: 23:06
حافظ   اذان صبح فردا: 4:5٨   طلوع آفتاب: 6:22 

آن ترُک پری چهره که دوش از برَِ ما رفت

آيا چه خطا ديد که از راهِ خطا رفت؟

جای پارک!جای پارک!
با افزایش میزان تولید و قیمت 
خودرو، جای پارکشان هم 
نایاب می شود

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفريان

درست است که 
محل پارک بسیاری از خودروها در حاشیه معابر 

عمومی قرار گرفته ولی بدانید و آگاه باشید که آنجا، 
ملک انحصاری و شخصی صاحبان آن 

خودروهاست! از ما گفتن بود!

جای پارک 
نگو؛ بگو جای خواب و خوراک بعضی از 

شهروندان!

به خاطر 
یک وجب جای پارک، چه 

درگیری های خونینی که 
راه نیفتاده و چه خودروهایی که 

اسقاط نشده اند!

اعلام خطر 
بعضی تابلوهای پارک ممنوع، 
طوری است که خود خودرو از 

پارک شدن، می ترسد!

دست نوشته 
های قدیمیِ لطفا اینجا پارک نكنید یا همسایه 

محترم؛ تقاضا می شود جای دیگر پارک کنید، 
دیگر جواب نمی دهد! نوآوری و خلاقیت به 

خرج دهید! 

همیشه، جای 
خالی نشانه مناسب بودن برای محل 

پارک ماشین نیست! گاهی فریبتان 
می دهند که پنچر شوید!

پارک 
ممنوع؛ حتی برای شما 

اسكوترسوار عزیز!

به پارکینگ 
طبقاتی عباس آقا و 

برادران خوش آمدید!

کار از جلب 
توجه، اخطار و تهدید در بعضی 

دست نوشته ها برای پارک نكردن 
خودرو گذشته؛ بعضی هاشان رسما 

اعلام جنگ است!

خشونت، لازم نیست؛ 
اگر اینجا پارک نكنید!

به خاطر یک وجب
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